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Tajas-naujas Hanojaus 
taikinys 

Bangkokas. — Trapi Laoso pa 
dėtis, sunki Kambodijos vyriausy 
bes pozicija priartina pavojų — 
Tajui (Thailandui), kurį jau ir 
dabar pradeda varginti raudonie­
ji partizanai. Tajo sostinėje Bang 
koke jau dabar imama rūpintis, 
kad Hanojus ar Pekinas, o grei­
čiausiai — abudu sutartinai — 
ruošiasi pradėti tuos pačius revo­
liucinius sąmyšius, kaip Indoki­
nijoje. 

Amerikiečiu bazės ir 
įsipareigojimai 

Tai sukelia nemažų rūpesčių 
ir JAV-bėms. Ištraukus amerikie­
čių kariuomenę iš Pietų Vietna­
mo, dabar apie 45,000 amerikie­
čių karių yra laikomi Tajuj. Dau­
giau kaip 400 amerikiečių karo 
lėktuvų veikia iš Tajo bazių, tram 
dydami Hanojaus užmačias Pietų 
Vietname, Laose ir Kambodijoje, 
Apskritai Amerika nusistačiusi 
neįsivelti malšinant sukilimus, 
tačiau SEATO (Pietryčių Azijos 
sutartis) įpareigoja Ameriką gin­
ti Tajų nuo agresorių. Daugelis 
amerikiečių mano, kad JAV turi 
padėti Tajui, kuris ne tik leido 
amerikiečiams įsikurti savo bazes, 
bet ir davė apie 20,000 savano­
rių padėti kovoti su agresoriais ko 
munistais Laose. JAV Tajui yra 
davusios daugiau kaip už bilijo­
ną dolerių karinės pagalbos ir už 

vilioja jų merginas ir niekina jų 
kultūrą. Paleista Tajo 12,000 vy­
rų kariuomenė prieš sukilėlius tu 
rėjo 600 vyrų nuostolių, nieko y-
patingai neatsiekdama. Įvairiose 
zonose sukilėliai turi ryšius tai 
su Mao Tse-tungo žmonėmis, tai 
su Šiaurės Vietnamu. Sukilėliai 
gauna kinų AK-47 šautuvus, ka­
rabinus, patrankas, raketas ir ki­
tus ginklus. Jie naudoja ir ameri­
kiečių ginklus, pagrobtus ar pa­
vogtus iš Tajo policijos ar kariuo 
menės postų ar pirktus juodoje 
rinkoje, kur jų gerokai esama. 

Kinijos ir S.Vietnamo 
revoliucinės pastangos 

Kinija Tajo sukilėliams pade­
da labiau maskuotai, šiaurės 

"Tikroji" taika bus 
už 2 savaičių 

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo kariuomenė įspėta, kad ko­
munistai gali mėginti dar kar­
tą praplėsti savo užimtų žemių 
sienas ir lauktinas naujas puo­
limas. Po to turėtų būti "tikro­
ji taika",* paliaubos dabar jau 
įsigaliotų. Naujoji taika turėtų 
būti už dviejų savaičių. 

Saigone sakoma, kad netru­
kus susitiks P. Vietnamo ir 
Vietkongo delegatai ir pasikeis 
žemėlapiais, kur bus aiškiai nu­
žymėtos sienos tarp Saigono ir 
Vietkongo kontroliuojamų teri­
torijų ir kurių jau dabar laiky­
sis abi pusės. Čia spėjama, kad | 
šį susitarimą surašė Kissinge- j 
lis su Le Duc Tho Paryžiuje ir j 
jį į Saigoną atvežęs pasekreto-
ris Suilivan. 

Per keturis "paliaubų mėne­
sius susitarimai buvo sulaužyti 

Vietnamas—atviriau. I Tajo įve- j 14,500 kartų. Pietų Vietnamas 
darni gerai paruošti Šiaurės Viet- Į sako, kad per tą laiką žuvo 21, 
namo sukilėlių vadai. Mao Tse-
tungo agentų pravedama revoliu­
cinė agitacija kaimiečių tarpe 
esanti net pavojingesnė už Siaurės 
Vietnamo revoliucines pastangas. 
Jau 1971 apie 200 kinų jaunimo, 
daugiausia iš Tajui artimesnių 
mažumų, buvo ištreniruoti ir in­
filtruoti pastoviai organizuoti su 
kilėlius. Apie tai informuoja "U. 
S. News and World Report." 

Tajo neramina ir Kinijos tie­
siami keliai per Laosa.Iki šiol tie 
keliai daugiausia buvo naudoja­
mi gabenti reikmenis kinų darbi-

000 komunistų karių, o savų ka 
rių užmuštų ir sužeistų neteko 
31,000. Į tą skaičių neįeina 3, 
500 užmuštų civilių. 

Pasaulis pradeda 
juoktis iš Watergate 

WASHTNGTONAS. — Sveti­
mų, draugiškų valstybių diplo­
matai leido suprasti, jog per 
Voice of America perdaug kal­
bama apie Watergate aferą, kad 
tai pasauliui neįdomu ir prade­
dama šaipytis iš Amerikos, kai 

MASKVA REIKALAUS PRIPAŽINTI 
PABALTIJO UŽGROBIMĄ 

BALTTMORE. — The Sun .tas sutiktas valdžios parelgru-
(gegužės 20) įdėjo Maskvos ko- j nas Taline minėjęs, kad Saugu-
respondento (M. Parks) prane- mo konferencija tam ir bus su-

jog sovietai planuoja | šaukta, kad būtų pripažintos 

Nigerio upė, Nigerijoj, vakarinėj Afrikoj BONNA. — Sovietų lakūnas 
Jevgeni Lvoič perskrido iš Rytų 
į Vakarų Vokietiją, ir jo lėktu­
vas laukuose leisdamasis 12 my­
lių nuo sienos, sudužo, bet la­
kūnas išliko sveikas ir pasipra­
šė pabėgėlių teisių. Jis buvo nu­
vežtas į pabėgėlių stovyklą ir 
pradėtas klausinėti, tiriami jo 

. _ , , , . _ , , . . i pabėgimo mot wai . Sovietu am-
Andrei Saeha-1 sulaukė vvro grįžtant, pradėjo f ° _, * •, i 
, ,. . , . . . i , . . 1 basada Bonnoje pareikalavo su 

AMALRIKAS BAUSME ATKENTĖJO, 
BET SOVIETAI JO NEPALEIDO 

spausti ir reikalauti iš Ameri­
kos, kad atsisakytų savo ikišic-
linio tvirto laikymosi nepripa­
žinti Pabaltijo okupacijos ir su­
tiktų su esama padėtimi. Tie so­
vietų reikalavimai bus iškelti 
būsimoje Europos Saugumo kon 
ferencijoje. Korespondentas, 
lankydamasis Rygoje, buvo su­
sitikęs su vietiniais komunistais, 
valdžios atstovais, tai tie kitaip 
ir negalėję kalbėti, kad "Ame­
rikai kitos išeities ir nebus, kaip 
sutikti su esama padėtimi''. Ki-

Pabego sovietų 
lakūnas 

MASKVA. 
rovas, sovietu mokslininkas — I įstaigose teirautis ir sužinojo, 
fizikas, vandenilio bombos tė-1 kad Amalrikas ir koncentracijos 
vas, vėl pakaitino sovietų val­
džią, kad ii suranda naujų kal-

stovykioje kentėdamas "nusi­
kalto", kalbėjo kitiems kali­
niams apie intelektualų perse-is mažo dalyko daro didelį i r i t i n i m ų žinomam istorikui An-

ait-
jsiausią sovietų tvarką", tai jis \J&^UK±17 ' h- " iTlakOnas : "° Sy v e n t o J a j n s . 'a *> grobikai 

<Ar'pankt:as ir tardomas. Kaio ilgai' . / . , ' . zT. . _ .. i reikalauja, kad vvriausvbė pa-
1 ; . , . . . . - . , : taip pat atsisakė grįžta į Rusiją!, J . - " • f 

iėmesį atitraukia nuo gvarbes-! ̂ j ^ a i n k u i ir jo iš koncent- kiojimus ir kitaip "šmeižė švie-
"Voice' vis- j-acjjos stovyklos nepaleidžia. ! sii 

1984*' buvo nuteistas trejus me­
tus koncentracijos stovyklon. 
Bausmė turėjo baigtis gegužės 
21 dieną, bet kai jo žmona ne-

Tajuje dramblys laiko^ry; gaminiu 
bus, krauna medžių rąstus 

660 mil. dol. ekonominės para­
mos. Amerikiečiai patarėjai treni­
ruoja Tajo karinius dalinius ir, 
patys neidami i fronto linijas, di­
riguoja jų kovas prieš sukilėlius. 

Raudonųjų Sukilėlių branduoliai 

Apskaičiuojama, kad Tajuje y-
ra apie 7,000 sukilėlių. Jie dar ne­
sudaro didelės grėsmės Tajo vy­
riausybei ar JAV bazėms, bet vis 
dėlto kelia susirūpinimo. Tajo 
turi 39 rn.il. gyventojų. Visame 
krašte yra vartojama ta pati kal­
ba, yra ta pati religija, tos pa­
čios tradicijos ir ištikimumas ka­
raliui Adulyadej, kurio valdžia 
daugiausia tik iš vardo, pasitar­
naujanti apjungti kraštą. Tačiau 
valstiečių, kurie sudaro apie tris 
ketvirtadalius gyventojų, padėtis 
nėra gera, jų tarpe daug vargo ir 
jie sudaro neblogą medžiagą rau 
donųjų agitacijai. Priešvyriausy-
binis sąjūdis auga. Į šiaurines pro 
vinciias vyriausybės nariai jau 
nedrįsta keliauti be karinės paly­
dos. Yra rajonų tik už 15 mylių 
nuo JAV bazių, kurie jau kont­
roliuojami komunistų. Plečiamas 
antagonizmas prieš amerikiečius. 
Net Tajo laikraščiuose pasirodo 
nusiskundimM, kad amerikiečiai 

gyvuliu ir dirba sunkiuosius dar-

ninkams ir sargybiniams, įskai­
tant net ir priešlėktuvines bate­
rijas. Numatoma, kad tie keliai 
gali pasidaryti svarbiosiomis su­
kilėlių infiltracijos arterijomis. 

Vihys Amerikoje 

i ir Šiaurės Vietnamui 
tiek padedant sukilėliams, Tajo 
vyriausybė kelia balsą, kad ame­
rikiečių skiriama 60 mil. dolerių 
metinė parama yra nebepakanka­
ma. Reikia daugiau. Iš kitos pu­
sės bijomasi, kad JAV Kongresas 
gali nutraukti paramą, kada ji 
yra labiausiai reikalinga. Tajas su 
savo bazėmis amerikiečiams yra 
būtinas, siekiant apvaldyti ko­
munistų agresiją Indokinijoje ir 
apskritai Azijos rytuose Tikima­
si, kad tai supras lt JAV vyriau­
sybė ir Kongresas ir nesigailės 
būtinos paramos. 

nių problemų. Kai 
vien tęsia savo liniją ir nekrei­
pia dėmesio į patarimus, įsikišo 
ir Kongresas. Kongresas yra tos 
pačios nuomonės, kad Water-
gate pavertė sensacija tik spau­
da ir kitos žinių perdavimo prie­
monės, bet savo esme nėra ver­
tas to dėmesio, kuriuo norima 
užkrėsti visą pasaulį. 

Saugumo 
konferencija 

liepos mėnesį 
savaitę bandymuose nuversti 

LONDONAS. — Londono laik-1 karinę junta buvo Įvelti 35 ak-
raščiai vakar rašė, jog Europos j tyvios tarnybos ir atsargos ka-
Saugurno konferencija prasidės j rininkai. Tai skelbia teisybę tam, 
Helsinky pirmą liepos mėnesio į kad būtų padarytas galas vi-
savaitę. Konferencija bus mi- j šiems gandams ir spėliojimams. 
nisterių lygio. Visi paruošiamie- Į Sukilėliai planavo surinkti kaip 
ji darbai iki to laiko bus baigti, j galima daugiau laivų, užimti vi­

jos stovyklos nepaleidžia. 
Amalrikas už savo knygą 

išsilaikys Sovietų Sąjunga iki' tęsis tie tardymai ir kas bus pc 

juo susitikti ir perkalbėti grjž' 
ti į Rusiją. Lakūnas susitikti 
nesipriešina, turi ką jiems pa­
sakyti. 

Panašus atsitikimas yra bu 
vęs 1967, kai V. Vokietijoj nu-

Europos sienos, nežiūrint kas 
ką sakytų prieš dabartinį jų su­
sidarymą, patiktų kam ar ne. 

Sutiktas lietuvis komunistas 
pareigūnas laikraščio atstovui 
apie nepripažinimą pasakė kiek 
kiečiau, paskaitė iš Maskvos va­
dovėlio: 'Kaip ilgai Washingto-
nas nusileis ir pataikaus mažai 
grupei išdavikų ir buržujų ir dėl 
jų gadins santykius su Sovietų 
Sąjunga?" 

Korespondentas sako, kad A-
merikos ambasados Maskvoje 
pareigūnai tvirtina priešingai: 
Amerika iki šiol nepripažino už­
grobimo, neatrodo, kad jai būtų 
reikalas ir dabar pakeisti savo 
politiką, nežiūrint ir gerokai pa­
gerėjusių abiejų valstybių san­
tykių. 

Pagrobė sovietų 
pareigūną 

RANGOON. — Iki šiol girdė-
davom, kad teroristai grobia 
daugiausia Amerikos, Britani­
jos, Vakarų Vokietijos diploma­
tus ir iš savo krašto vyriausy­
bių reikalauja tam tikrų kom­
pensacijų. Dabar jau įkliuvo ir 
sovietų pilietis. Burmoje buvo 
pagrobtas rusas gydytojas, at­
siųstas padėti užkampio kairne-

Dar apie graikų 
sukilėlius 

ATĖNAI. — Graikijos vy­

to, niekas jai negalėjo paaiš­
kinti, priklausys nuo to, kokio 
dydžio buvo Arnalriko nauji "nu­
sikaltimai". 

Sacharovas, jausdamas savo 
tvirtas pozicijas ir turėdamas 
žinomą vardą visam pasauly, 
skundą įteikė ne tik Maskvos 

ir gavo azylio teises, o lėktu­
vas buvo grąžintas sovietams. 

Astronautai tiria 
Saules radiaciją 

leistų suimtus partizanus ko­
munistus. 

Audringos 
savaitgalis 

NEW YORK — Praėjęs ilga­
sis savaitgalis pasižymėjo aud-HOU3TONAS. — Astronau-

prokuraturai, bet, prašvdamas I t a i e r d v i l i laboratorijoj per sa- ringu ir lietingu oru Amerikos 
teisingumo, parašė atvirą laišką \Vo teleskopus pradėjo tyrinėti Viduriniuose Vakaruose, Ple-
Heinrich Boell vokiečiu rašyto-' S ^ ė s spindulius. Jų žinioje yra tuose ir Rytuose. Mažiausiai 48 

riatsVbėTraneša,rarpraejusiąijni. Nobelio premijos laureatui. W » * teleskopai, patys tiks-, žmonės žuvo nuo orG sukuriu 
L. u—J -« i o laiško nuorašus įteikė užsienio' k a u s i "" didžiausi, kokie kada (tornado). Tornado buvo pa­

dalyvaus 34 kraštai. 
PARYŽIUS. — šiaurės Viet­

namo ambasada paneigė paskli­
dusias žinias, kad Kissingeris 
su Le Duc Tho Paryžiuje susi­
tarė karą baigti ir Kambodijoje. 
Tos žinios, sakoma, yra sufabri­
kuotos. 

SANTJAGO, — Čilės oficia­
lūs asmenys sutinka, jog šie 

są eilę salų ir iš ten per radiją 
raginti sukilti kitus dalinius, ar­
miją ir aviaciją. Sukilėlių laivai 
planavo užblokuot Piraejaus ir 
Salokų uostus. Su jais veikė 
ir negausi jaunimo grupė, pa­
sivadinusi "Antidiktatoriškuoju 
jaunimu". Jeigu sukilimas nepa­
sisektų, laivynas turėjo nu­
plaukti | Italiją. Kaip žinome, 
tik vienas nedidelis laivas su 

metai krašto ekonomijai bus I kap. Pappas ir 30 jūrininkų at-
dar sunkesni, ir biudžete bus ' plaukė j Italiją ir pasiprašė azy-
pusė bilijono dolerių deficito. Mo teisių. 

korespondentams. 

Kaune atrastos 

. 

CARACAS. — Venecuek>j, pa­
našiai kaip ir Amerikoj, kata-
likiškųj»ų mokyklų išlaikymas 
kasmet brangsta ir jų mažėja. 
1971 Venecueloj jų buvo 540. 
Iš jų pernai 98 užsidarė, o šiais 
metais nustos veikti apie 130. 

buvo iškelti virš atmosferos irj stebėti apie 100 vietų. Vien tik 
, galės užregistruoti Saulės radia- j Jonesboro. Ark., mieste buvo 
jciją. Radiacijos veikimas daro 226 sužeisti, sugriauta ar ap-
i įtakos žemės klimatui ir viso- griauta 2,000 namų. N. Caroli-
į kioms audroms. Į noje nuo lietaus kilo dideli po-

1 R , . , , , v - U Moksliniai tyrimai vyksta ir! tvyniai. Dėl lietaus Indianapo-
1 0 O m Z i a U S K r O S n y S astronautams miegant. Vienas lio automobilių lenktynės buvo 

j jų, Kenvin, miegodamas turi j pavėluotos apie keturias valan-
KAUNAS. — Restauruojant! ant galvos tam tikrą "kepurę", das, o vos tik joms prasidėjus, 

Kauno rotušę, ties centriniu įė- ; kuri registruoja jo smegenų vei- 11 automobilių susidūrime sun-
jimu kasinėjant žemę, netikėtai kimą, akių judesius ir elektro- kiai sužeistų buvo ne tik iš da-
buldozeris užkabino mūrą. Dar- j niniais aparatais perduoda į se- lyvių, bet ir žiūrovų. Lenktynes 
bai buvo sustabdyti, vietą išty- ; kimo stotį Houstone. \ teko atidėti kitai dienai. 
rė archeologai. Buvo nukasta j Temperatūra laboratorijoj jau 
žemė kastuvais ir pusantro met-; panaši į normalią, ir joje gy- A r a e n f i n a U Ž m e Z O O 
ro gilumoj rastos aštuonios vaš- venti galima, ^ ^ 
ko lydymo mūrinės krosnys. Ply 

Rumunijos 

II 

mipi 

tos buvo masyvios, surištos ža­
liu moliu. Krosnyse buvo įmū­
ryti katilai apie metrą skers­
mens. Krosnyse seniau buvo 
lydomas bičių vaškas ir eks­
portuojamas į užsienį. 

Archeologas K. Mekas vė'-iau 
paaiškino, kad Kaune vaško ly­
dymo cechas veikė 15 ir 16 am­
žiuje, ir tada vaškas buvo viena 
svarbiausių Lietuvos eksportuo­
jamų prekių. Dokumentuose už­
tikta, kad 1500 — 1507 metais 
iš Lietuvos, daugiausia Nemu­
nu, buvo išgabenta 100,000 vaš­
ko luitų, vadinamų ''akmenimis*' 
(po 13-14 kg svorio). 

prezidentas 
pas Paulių VI 

ROMA Italijoj lankėsi Ru­
munijos prezidentas Nicalae Ce-
ausescu, apsilankė ir pas popie­
žių. Jųdviejų pasikalbėjimas 
truko 50 minučių. Paskelbtam 
komunikate sakoma, jog kalbė­
jo apie reikalą pasauliui dau­
giau susirūpinti neišsivysčiusio­
mis tautomis, joms padėti ūkiš­
kai. 

santykius su Castro 
BUENOS AIRES. — Trečią 

dieną nuo naujo prezidento i-
nauguracijos buvo pranešta, kad 
Argentinos vyriausybė užmez­
ga diplomatinius santykius su 
Kuba. Santykiai buvo nutrauk­
ti 1962. 

KALENDORIUS 

KINGSTON. 

Gegužės 30: šv. Ferdinandas, 
šv. Joana Arkietė, Vyiaudas. 
Jazminą. 

Gegužės 31: Dangun 2engi-
j mas (šeštinės); šv. Kancijus, 

Valst. sekr. i šv. Petronėlė, Gintautas, Agilė. 
Toks radinys yra pirmas Pa- Rogers. baigdamas savo 8 vais- ; 

baitijy. Jis dar kartą byloja,, tybių kelionę po Lotynų Ameri- j 
kad Kaunas anais laikais buvo ką, sustojo Jamaicoj ir bent. 

Saulė teka 5:20, leidžias 8:16. 

ORAS 
Vakarų Vokietija atidaro savo atstovybę komunistinės Kamjos sostinė-1 svarbus prekybinis ir amatų kiek pailsės nuo įtemptų dery- į Dalinai saulėta, bet vėsu, apie 
js — Pekins. Nuotraukoj maujo&ioa atstovybės rūmai I centras. t* i 60 laipsnių. 

http://rn.il
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LSS SUVAŽIAVIMO SVEIKINIMAI 
LSS 1972-fų metų koresponden- tiškąjį j aun imą gerais, Tvirto cha-

cinis suvažiavimas pasibaigė, rakterio l ietuvių tau tos ir Uetu-
Nao įa i išrinktieji pa re igūna i ir v ių bendruomenės nar ia is . 
LSS o rgana i jau pradėjo e i t i pa­
reigas. Pask'Jtinysis suvažiavimo 

; T a proga Aušros Vartų tun tas 
garbingai viešniai ruošia seseriš­
ką pr iėmimą šį šeštadienį, birže-

I l io 2 dt, 7:30 vsS. rak. Ja t rmmo 
i cen t ro naujoje kavinėje. Visos | 
' skaut ininkės maloniai kviečiamos 

J.alvvauti. 

biuletenis (Xr . 4 ) j au išs iunt inė­
tas visiems dalyviams. Ba igdamas 
savo da rbą suvažiavimo prezidiu­
mas sveikina: 

Vyriausią Lietuvos Iš laisvinimo 
komitetą 

LSS Vadovybę 

Visų suvaž iav imo dalyvių var­
d u sve ik iname išrinktąją LSS va­
dovybę — tarybą, jos p i rmin in­
ką, garbės teismą, kontrolės ko­
misiją visų tri'jų sąjungos šakų va­
dovus , jų garbės gynėjus ir rajonų I 
vadus . L r i k i m e Visagalio Dievo i 

•'Žalgirio'' vietininkijofl Bkautai.-ės dvidešimtmečio sukakties minėjimo 
netu 3t. ratheruies. Sėdi (iš £.): L M- Grverzdienė. vyr. iktn. P. Vio-
lis, vyr. sktn. L. Milukienė. s. N. Kersnauskaitč . s. P. Būtėnas 

Baltasis garnys 
Baltųjų garnių mažai kur yra. 

I Sovietų Rusijoje Volgos deltoje dar 
; pasitaiko dvi rūšys : didysis ir bal-
' tasis. tai paukščių pasaulio įžymy-
į bė. Retai kuris paukštis tur i tokias 

gražias baltas plunksnas, kaip bal-
• tieji gam ; a i . Vienas iš jų yra šiek 
\ tiek mažesnis už Lietuvos pilkąjį 
i garnį, o kitas varnos ūgio. Abudu 
t y ra akinančiai baltos spalvos, tik 

N ^ o t r 7 v T "Bacevičiaus i k o J ° s * ^ P 3 3 P a ^ met* s e z ? n ^ 

JUBILIEJINE STOVYKLA 

Šios rūšies-visuotina skaučių-
tų stovykla, įvyksta kas penkeri 
metai. Suvažiuoja iš visų vieto-

U T U A N I C O S IR N E R I J O S 
T U N T U S K A U T A M S - £ M S 

LSS vadovų suvažiavimas, pra­
vestas korespondenciniu būdu 
da lyvaujant j ame 480 v a d o v ų iš 
visų Laisvojo pasauSo kraštų, svei­
kina Vyriausią Lietuvos išlaisvi­
n i m o komitetą ir ta proga v ien in ­
gai deklaruoja savo iš t ikimybę 
Tėvynei Lietuvai ir nesumažė ju­
si pasiryžimą snprirRi Lie tuvos 
skautiško j aun imo gretas, auklėt i 
j o tvir tą lietuvišką cha rak te r į ir 
visas t a s moral ines ver tybes, ku­
rios ateinančias mūsų t a u t o s kar­
tas darys tvirtas ir ryž t ingas ko­
voje už šviesesnę Lietuvos i r jos 
žmonių ateitį. 

L ie tuvių Bendruomenę 

-Suvažiavimas, pravestas kores-
pondenc in iu b ū d u . da lyvau jan t 
jame 480 vadovų iš viso laisvojo 
pasaul io , sveikina Pasau l io lietu­

vių seses ir brol iai : oasimoKy oaiarmos seKminca: . sutar t inai ir Į . . . _- • ~-Z c . . . ; pasirodvn, pasimatvti , susipazm vieningai vesti m i t ų Sąrangą ais-1" 

L i t u a n i c o s skau tų ir 
jūros skauč ių t u n t ų vadovybės! 
p raneša , k a d abiejų t u n t ų visų! 

įvyks sekmadienį , birže-

i yra. juodi ar geltoni. Bet svarbiau-
• sias papuošalas yra ta i ' i lgos, ne-
• paprastai švelnios plunksnos, den-
Į giančios nugarą. Jos yra ilgesnės 
i net už uodegą ir atrodo lyg švel-

; : nus šilkinis šydas. 
Mskns 

I 
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P r e n u m e r a t a 
Cook apsto.. 01 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

• Redakcija straipsnius tai 
so savo nuožiūra. Nesinaudo­
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

metams Vi m. 
$20.00 $11.00 

18.00 10.00 
20.00 1100 
21.00 12.00 
11.00 6.00 

• Redakcija 
8:30 — 4:30 
3:30 - 1200 

S men. I men. 
$6.50 $3.00 
5.50 2.50 
6.50 3.00 
7.00 3.00 

dirba kasdien 
šeštadieniais 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

^(IHIHIIIIIItllIlIlIlIlIlIlIHIlIlIlIlIlilIlIlHliHIHlllllilIlIlIlIliHIlinillllllilIlIlHIIIIH? 

P A D Ė K A 
IZABELE BURKAUSKIENf:. 

l io 3 d. įp ras tu laiku sueigoms 
k iu , šviesiu i t iesiu Lietuvos y^l^™?™ « * » s t o ^ P 8 ® " * j n u m a t y t o s e vietose. Visų sesių ir 

na mūsų vietovių vok tą , nes mes i brol ių da lyvav imas sueigose yra į sunkios ligos metu gulėdama šv. i 
pačios tu r ime pas i tempt i , kad į p r iva lomas . I Kryžiaus ligoninėje, susilaukė sku- j 

, . • bios. reikalingos mediciniškos oa- j 
Sueigų sezonas n e t r u k u s baig- į p a g a 3 b o s ^ už tai nuoširdžiausia I 

Į sis, Šios pasku t inės priešatostogi- į padėką reiškiame: mūsų šeimos 
progą! nes sueigos y r a labai svarbios, j daktarui Petrui Žl'obai už bendrą 

Mieli Suvažiavimo dalyviai, • mūsų vienetas bū tų tvarkingas ir 
Sesės ir Brol iai , į gražiai reprezentuodamas. 

. Sis^yra paskut in is LSS 1972 m. T o k i a ^ y ^ suteikia 
Suvaž iav imo biuletenis. Atsisvei- m u s ų skautiškam jaun imui už- ; todėl p r a š o m e tėvus a tkreipt i ypa- \ £>"£ym3 ! 

e i n a m e su Jumis s.<aurlsxuoju m e g s t į naujus ryšius, draugys tes | t ingą dėmesį įr sudary t i ga l imy- į 
j DEK. i ^ l imesn iems m ū s ų veiklos pa-1 bes s k a u t a m s ir skau tėms jose da- j 

rengimams, suvažiavinoarns b e i | l y v a u t i . Sueigose visi da lyvau ja ! 
užsiėmimams. T a i labai svarbus j p i lnose ir tvarkingose u n i f o r m o - ' 

Budėk, kad m ū s ų miela ir b r a n 
gi Lelijos ir Rū tos ženklo orga­
nizacija nepames tų iš akių savo 
kel io ir savo paskirties. 

Budėk, kad lietuviškasis skautiš 
kas įatrnirnas išliktų ištikimas ir 
tv i r tas savo t au tos likiminėj ko­
voj . 

Budėk, kad jokios pašalinės Įta­
kos ned rums tų taikos ir da rnaus 
sugyvenimo Dievo, Tėvynės rr 

vrų bendruomenės vaidybą ir ne - ! a r t imo ta rnyboje dirbančių viene-
t rukus įvyksiantį PLB seimą. T a tų, jų vadovų i r paskirų nar ių ta r -
proga suvažiavimas skelbia savo^pe . 
pasiryžimą ugdyti l ietuvių skau- Prez id iumas! 

įvykis lietuvių skaučių-rų gyveni- j se. 
me ir aš raginu kiekvienos vieto­
vės, vieneto vadovę šios puikios 
skautiškos progos nepraleisti . 
Stenkitės, kad k a i p ga l ima dau­
giau — jaunesniųjų skaučių, 
skaučių, vyr skaučių, jūrų skau­
čių ir pačių vadovių iŠ vietovės 

A U Š R O S V A R T Ų T U N T O 
S U E I G A 

P r a n e š a m e visoms Aušros V a r ­
tų t u n t o sesėms, vadovėms ir tė­
ve l i ams , kad penk t ad i en į , birže-

važiuotų. Ragink ime skaučių t ė - i l i o m ė n . 1 d., 7:30 vai . vak . Jau-
velius jau iš anksto ir in iormuo- n i m o c e n t r e įvyks Aušros V a r t ų 
kime juos nuosekliai, k a d šeimos į t u n t o sueiga , ku r ion iš Nevv Yor-
galėtų suplanuoti savo vasarą 

Vyriausioji skautininke L . Milukienė buvo atvykusi i CTevelandą ir da­
lyvavo skautinmkų,-rų sueigoje. Cia ji kalba apie jubiliejinius metus. 
Toliau (is k . ) : v. s. P. Molis, j . v. s. VL Petukauskas . s. A. Muliolienė. 
v. a A. Šenbergienė, skautų rėmėjas V. švniolis. 

Nuotr . VI. Bacevičiaus 

ŠAUKIAMAS AKADEMINIO SKAUTŲ 
SĄJŪDŽIO AKIVAIZDINIS 

SUVAŽIAVIMAS 

tvarkingai. 

Tebūna kiekvieno rajono, vie­
tovės garbės reikalas — - kuo dau­
giau sesių pasiųsti į Jubiliejinę 
Stovyklą! 

"Š IAURĖS P A Š V A I S T E " - sa­
vaitgalinė stovykla —vyr. skau­
tėms, ginta rems, sk. vyčiams, bu-j 
džiams ir ASS na r i ams . 

Pernai pavasarį C ieve lando ' 
vyr. skautės ir sk. vyčiai .<reipėsi 
į mane ir V. S.-ką prašydami, 
leisti j iems surengt i savaitgali­
ni suvažiavimą vyr . skautėms, sk. 
vyčiams, gintarėms ir budžiams. 
Seserijos ir Brolijos skyrių vado­
vams pritarus, šis suvažiavimas 
įvyko ir praėjo su dideliu pasi­
sekimu. Dalyvavo 80 sesių ir bro­
lių iš ivairių vietovių, t ik At lan to 
rajonas ir Ramiojo v a n d e n y n o 
rajonas nebuvo reprezentuoja­
mas. Programa buvo įdomi, nau­
dinga, o ir dalyviai — fų dėme­
sys, įsijungimas, bei elgesys buvo 
pasigėrėtini. Šis j aun imas , tai 
stipri mūsų organizacijos ateitis. 
Lšvažiuodami kanadieč ia i ir čika-
giečiai jau labai rimtai savo tar­
pe svarstė kito panašaus suvažia­
vimo planavimą. 

ko a tvyks ta LS Seserijos Vyriau­
sia s k a u t i n i n k e v. s. L i lė Milu-
k ienė . Vis i kveičiami a t s i l ankyt i . 

SESES S K A U T I N L X K £ S ! 

Birželio 1-3 d. Chicagoje l a n ­
kysis L S seserijos vyriausioji 
s k a u t i n i n k e v. i. Lilė Mi l ak ienė . 

Dr. Vaclovui Tumasoniui už pa­
darytą sunkią operaciją ir rūpes­
tingą priežiūrą po operacijos; 

Janutei Sabrinskaitei už nuošir­
džią globą po operacijos iki ligonis 
sutvirtėjo. 

Nuoširdžiai dėkinga 
Barkauskų šeima 

PK 8-3229 

DR. ANNA BAUUNAS 
AKTŲ. AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2858 West 63rd Street 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West OSrd Street 
Kamt>as 63-čios ir Ca-i fomia 

Pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai . vakaro 

šeštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Trečiad. ir p e n k t a d . uždaryta. 

Oftso telef. 476-4042 
Rezid. te t \VAlbronk 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
INTCSTŲ IR S L A P f M O TAKV 

CH1RURGIJA 
TeL — 695-0533 

FOX VAI.LEY SCEDICAIi CEVTER 
860 S u m m i t Street 

R o u t o 58 — Elsrin lUinois 

TeL ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS TU CHIRURGAS 

2434 We*t 71st Street 
Vai. pirm. ketv. i iki 7 p o p i e t 

antrad.. penkt. 1-5. treČ. ir SeSt. tik 
susitarus. 

DR. K. G. BALUKAS 
DR, FANG C. LU 

Akušerija tr motern l igos 
Gint-kologiae Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Oaw.ford 
Medical Building) Tel. L U 5-644S 

8007 W. 83 PU Justice, 01.—5994>50O 
Pri ima l i p n i u - pagal 
fei nfatsiHfii ia. skamhint. 

sus'.tarinrj^j 
R74 81)12 

Esiunt;nėjau visoms vietovių 
tr vienetų vadovėms "ŠAUKLĮ'*, 
kuriame ir y ra šio suvažiavimo 
informacija. Sj suvažiavimą ruo-

Akademinio skautų sąjūdžio va i ir mais tas — 20 dol. asmeniui . 
dija praneša , kad birželio 30-1 i e - ' Vaikams — apie 7 dol. Registraci-
ps 1 d ienomis Chr i s t i ana Lodge, Į jos mokesčio nėra . 
Adamsvi l le , Mich. , s auk iamas A Į Visi ASS nar ia i — narės kvie-
SS n a r i ų visuotinis suvažiavimas , S čiami suvažiavime dalvvauti i r , . , , , . . . 
k u r i a m n u m a t o m a tokia darbot- i būtinai ubdrevttruoti iki birželio l^™™^, T™*** KAnibyno 
varkė: 130 d., p a s i u n č i a n t r eg i s t rac i jos '•,T ^ r t J < ) 6 t u n t ų seses u-brol ia i , 

Birželi* 30 d., šeštadienį; n u o ! blanką adresu: Fil. Vitai Viluty-Į5" * ^f^0 1-2-3 i e n o m i s . Ka-
12 va i . ligi vakaro - D a l w i ų tei, 7248 So. Campbe l l Ave., C h i - Į ^ a d o s *»»?»» StovyKJavietėje 
registracija, suvažiavimo at idarv- cago, II. 60629, telef. (312) P R 6 ? V l 5 a : s s ^ a 2 i a v 4 m o r e tka l a i sp ra -
m a s ; d a r b o posėdis: suvaž iav imo - 3 5 5 3 . ^ - : 

prez id iumo rinkimas, da rbo tvar ­
kės pr iėmimas , komisijų sudary-

r Here's what really 
, took piace when this 

j j c—» - ^ Lithuanian 
i 

seaman souguc asyium 
on the U. S. Cutter Vigilant-
in U. S. waters-and we let the 
Russians take hlm oft by force. 

mas , 1970—72m. ASS veiklos ap­
žvalga, 1972m. LSS suvažiavimo 
ASS sueigos pr is ta tymas, diskusi­
jos. To l i au — rinkiminiai k lau­
s imai — kandidatų j ASS vadovy 
be s iū lymas , ASS su LSS santy­
kių k laus imas . Vakare — laužas, 
pas i l inksminimas . 

Liepos ld.. sekmadienį : Šv. Mi­
šios, pusryč ia i Darbo posėdis:ASS 
n a r i ų etiško elgesio k laus imas , ko 
misijų praneš imai , k laus imai ir 
s u m a n y m a i , rezoliucijų p r iėmi ­
mas . Pie tūs , suvažiavimo uždary­
mas . 

Suvažiavimo dalyviai — visi A 
SS n a r i a i . Svečiais kviečiamos na ­
rių šeimos. Savaitgal io nakvynė 

Seškutė, 18 Grrenvievv Nor th , T o -
Nar ia i . negalintieji suvažia-j ronto, O n t C a n a d a , Te i . 416-

vime dalyvaut i asmeniškai, gali j 233-2378. Registracija vyksta ligi 
raštu įgalioti kitą pilnateisį na r į ' l i epos 1 d., 1973 m. Remkime šių 
jį atstovauti . To l iau esantieji sky-1 narsių sesių i r brolių pastangas. 

ir ra-ginkirne v ieneto vyr. skau­
tes ir gintares dalyvairti. 

Budėkime! 

v . s. Lilė Milukienė 

nai yra prašomi siųsti nors vieną 
atstovą į suvažiavimą. Reikalui e 
sant užmokan t atstovo kelionės 
išlaidas iš skyriaus iždo. 

Šis suvžiavimas Akademiniam 
Skautu sąjūdžiui, o kartu ir visai 
L ie t skautu sąjungai, labai svar- negalintieji suvažiavime- dalyvau 
bus. Platesni motyvai , dėl kurių r '- P a š o m i : 1. Sutinkant kandi 
suvažiavimas šaukiamas, paskelb- j d a t u o t i » P^e lgas , užpildyti t am 
ti ASS dabar t inės vadijos ir j o s | t l k r 3 atkarpą. 2. Raštu pasisaky-
p i rmin inko fil. v.s. Liūto Gri-1 * suvažiavimo darbotvarkės klau 
niaus V. 24 išleistame "Ad m e - ! s , m a i s i r v i s k ^ S 1 ^ s t i a d r e s u : F i L 

lioremr b iu le temie , Nr . 7 3 — 2 P o v , ' t a s Abelkis, 5275Somerset S t , 
( H ) . 

Pi lnateis iai ASS naria i , užsi­
mokėję 1972 m . nar io mokestį, 

Buena Park, Calif. 90621. Te rmi ­
nas — taip pa t birželio 20 diena. 

.ASS vadija 

2nd Large Print!ng 
Bafore Publ ica t ion 

**ThJ« g r ipp tng a r d suspense fu ! book shows h o w 
• x p l o s i v e o v e n l s o c e u r and aUer human O V M . . . 
MgMy r e c o m m a n d e d . ' ' —Ubrary Journal 

And frorn the ręst cf the revievv, "November 23 ,1970 
was a day when a sacred U.S. tradition was broken. 
VVhiie in U.S. territcrial waters, Soviet c r evmien . . . 
forcibly seized Simonas Kudirka, a Lithuanian sea­
man who had recuested political asylum and refuge 
in the U . S . . . . Rukšėnas deseribes the chain of events 
tha t climaxed in a forfeiture of humanity." 

T h e story of how a cardlna! U.S. poilcy goveming the 
retention of defectors came to be vioiated." 

-PublithBrsW—kty 
Photographs. Maps. lndex. $8.95 

ir 
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M c K A Y J 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCD1KJV IR VAIKŲ L I G Ų 

SPECIALISTE 
MEDICAL M M U B I M 

7156 South W e s t e m A v e n u e 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. r y t o lkl 
2 v. popiet Trečiad. ir šeStad. nut 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. R E 7-1168 

Rezid. telef. — 239-2919 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND E. CiARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL GR 6-2400 

Vai. pagal sus i tar imą: pirmad. tr 
ketv. 1—4 ir 7 — 9 ; antrad. ir penk­
tad. 10—4. šeštad. 10—3 vai. 

Ofs. tel. 7354477 Rez. PR 8-6960 
DR. E, DEGKYS 

GYDYTOJA M CHIRURGE 
S P E C H I . Y B E — N E R V Ų I R 

E M O C I N Ė S LIGOS 
• :RAWFORD M E D I C A L BUILDING 

6449 So. P u l a s k i Uoad 
Valandos p a g a l susitarimą 

Rezid. Tel. - GI 8-0873 

DR. W. M. EiSIN • EISIMAS 
VKtšERI.IA I R MOTERŲ LIGOS 

GIN" EKOLOGtNfi CHTRTJRGLJA 

6132 So. K«dzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal s-usitartrną. Jei ne 

atsiliepia, skambint i : MI 3-0001 

TEL. — B E 3-5*93 

DR. A. B. GLEVSCKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso HE 4-1818. Rez. P R 6-V801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBĖ V I D A U S LIGOS 

2454 West 71st Street 
(71-os ir Campbell Ave. k a m p a s ) 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. šeStad. 
a u o 9 v. ryto iki 11 vai. ryto —- tik 
susitarus. 

DR, FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st St. — TeL 737-514S 

Tikrina akis. P r i t a i k o ak in ius Ir 
•'eontact leases''. 

! Vai, pagal susitarimą. Uždaryta tre i . 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
5159 South Damen Ave. 

Tel. Ofiso PR 6-7800; Namu 925-7697 
Valandos tik pagal susi tarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR PROSTATO 

CHIRURGU A 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. RUliance 5 -4410 
Rezid GRovehi l t 6-0617 

Valandos: pirm. Ir ketv. n u o 12 »aL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak., 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 va i . p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

Ofiso teL P R 8-2220 
Samų — rezid. — PKospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEY1ČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvtrtad. ir p«nkt 
nuo 12 iki 3 vai . ir nuo 5 iki 8 
vaL vak.. seStad. nuo 1 iki 4 vaL 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR.A.JENKINS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien n u o 1—4 p. p. ir 6 

iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Visi te le fonai G52-1381 

DR, F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coort, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7 Trečiad. ir 
Šeštad. tik susitarus. 

TeL ofiso ir bu to OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avenue, Cicero 

Kasdien 1-3 va i . ir 6-8 vai. vak. 
Išskyrus t reč iad ien iu i 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 7 ls t Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—S v. v., penkt. 10—12 
ryto ir 2—S vai. vak. Šeštad. 1 Ud 
4 vai. vak. Treč. ir sekrnad. uždaryta. 

Rezid. tel. W A 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 5 9 t h St. 

Tel. P R o s p e c t 8-1223 
Ofiso vai.: P irm. , antr.. t r e t Ir 

p e n k t nuo 2 iki 4 vaL ir n u o 6 iki 8 
v. v., šeštad. 2-4 vai. popiet Ir ki ta 
laiku pagal susitarimą. 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
t GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street . 
I Vai.: pirmad., antrad. . ketvirtad. tr 
: penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
! vai. v a k šeštad. 12—2 vai. p. p. ir 

trečiad. uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUČELIONAITE 

AKU&ERDA TR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. Redzie Ave. 

Tel. W A 5-26T0, neatsi l iepus skam-
Mnct 47t<<K2S Valandos pasa i aaat-
tartma 

Ofiso tel. HE 4-2123. Xamn O I 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 We«t 71st Street 

Vai.: pirm., antrad. , ketv. tr penktad. 
2 - 4 i r 6-8. Treč. Ir Šeštad. uždaryta 

Tel. P R o s p e c t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 

6648 South Albany Avemie 

Vai.: pirm., antrad. . ketv. «—8 vaL 
vak.. penktad. ir šeštad. 2 — 4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 
TeL Ofiso P R 6-6446 

DR. F. C. WINSKONAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vai. p o p i e t 

Treč. ir šeštad. pagal sus i tar imą 

DR. PETRAS ZLI0BAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. Pulaski Road 
Ofiso tel. 707-2141; narna 636-4930 

Vai.: pirm., antr.. ketv. 2—5 ir 6—8, 
penfttad. 2—6. š e š t pagal susi tarimą. 

Perskai tę "D^a^gs l ^ duoki te 
jį kitiems pas i ska i ty t i . 
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Žmogus n spauda 

IŠEIVIJOS BENDRAVIME 
Amerikos katalikų spauda monėms susisiekti tikslo bend-

pereitą ir šią savaitę išimtinai rūme. Gali skirtis tarp savęs 
kelia visuomeninio susižinojimo perteikimo būdu. žinių pobūdžiu, 
ir bendravimo reikšmę. Vienur bet negali skirtis tikslais, kurie 
gegužės 29 d. meldėsi, kitur yra jungti visos išeivijos lietu-
svarstė. ką reiktų šiuo metu la- vius prie vieno tautinio bran-
biausiai pabrėžti spaudoje ir in- duolio ar tautos kamieno. Tas Į 
formacijoje, k a d būtų keliamas branduolys turi savyje visus j 
žmogaus kilnumas, kad būtų tautos elementus, kol dar bent i 
naikinamas blogis pasaulyje ir dauguma laikosi bendrųjų sieki -
kad bendros jėgos būtų skiria- m ų — laisvės pavergtiesiems 
mos dvasinėms vertybėms kelti, broliams, savo kalbos išlaikymo, 
Prie t o jungiamės ir mes, nes savos kultūros kėlimo ir savų 
esame šio laiko dalininkai ir šio organizacijų stiprinimo, 
krašto nariai. Tačiau tuo pačiu Spaudai — šiuo metu tobu-
metu sielojamės ir tautos rū- Mausiai bendravimo priemonei 
esčiais, nes esame jų sūkuryje. _ reikia rodyti ne tiek gyveni-

Ruošiantis pasaulio komuni- mą, "koks jis yra" , kiek nuro-
kacijos — bendravimo dienai, dyti priemones žengti į geresnį 
buvo matyti t iek katalikų Baž- gyvenimą, ne tiek perdažnai kel-
nyčios vadovybės, tiek šio kraš- t i tai, kas yra blogo, kiek kaip 
to katalikų vadų, tiek susižino- tik tai, kas turėtų būti, kad re-
jimo priemonių organizatorių liginis, žmogiškas, tautinis i r 
užmojai, kuriais pabrėžiamas kultūrinis gyvenimas darytų pa-
dvasinių vertybių teigimas ir žangą ir tose sąlygose, kokias 
kėlimas. Popiežiškoji visuome- išeivija tur i svetimuose kraštuo-
ninio bendravimo komisija, iš- se. Tai reiškia — nuolat ieškoti 
leisdama šiuo reikalu specialų pagrindų jungčiai, o ne to, k a s 
raštą, pabrėžia žmogiškąsias sa- skiria vieną grupę nuo kitos a r 
vybes, galima vadinti — dory- vieną žmogų nuo kitų žmonių, 
bes, kurių reikia, kad žmonija * 
pasiektų geresnio sugyvenimo, Dėl techninės ir technologinės 
nuoširdesnio bendravimo ir kil- pažangos pasaulio nuotoliai da-
nesnio gyvenimo. "Draugišku- bartyje yra labai susiaurėję, 
mas, ištikimybė, pagarba, užjau- Per minutes šiandien sužinome 

Dalis Amer. lietuvių gydytojų sąjungos suvažiavimo dalyvių Sheraton viešbutyje, ducagoje. Sėdi iš k.: 
dr. J. Sungaila, dr. A. Zotovas. dr. D. Giedraitis, dr. G. Balukas, Lietuvos garbės gen. konsule J. Daužvar-
dienė. pirmininkas ..dr. J. F. Kaunas, red. Br. Kviklys dr. V. Bieliauskas, dr. V. Avižonis. Nuotr. Gulbinsko 

UKRAINIEČIŲ NACIONALIZMĄ! 
Tautines sąmones atgimimas net komunistuose 

BAUDŽIAMOJI TEISE IR POLITINIS 
PASIVAIKŠČIOJIMAS 

DR. P . M A C I I U S 

Pentagono išvogtų dokumen- apsaugos įstaigoje ir savo išdil­
tų byla dviem apkaltintiems jo į vikišku elgesiu nusikalsta, tei-
pareigūnams — Daniel Ellsberg i siamas tos įstaigos kariuomenės 
ir A. Russo — spaudos pastari- j teisme. Advokatai gerai nusi-
gomis buvo ilgai sutelkusi dė- j manė. kad, jei byla pateks į ka-
mesį, bi-t federalinio teisėjo Los! riuomenės teismą, kaitinamieji 
Angeles gegužės 11 d. buvo štai- nuo bausmės neišsisuks. Aiger 
ga nutraukta ir pakaltintieji pa-; Hisso nuteisimas jiems buvo 
leisti. ; prieš akis didelė grėsmė. 

Pentagonas — JAV krašto Kaip gi tai atsitiko? Štai S. 
apsaugos įstaiga, kurioje, mū- K. Sbeinbaumo pareiškimas, ko-
siškai galvojant, sutelpa krai- Į dėl žmogus turi sugaišti beveik 
to apsaugos ministerija su ge- dvejus metus ir išeikvoti sveika-
neraliniu štabu, iš apie 3,000: tą. kad sutelktų 900,000 dolerių 
dirbančiųjų keturi penktadaliai į Pentagono dokumentų bylai lai-
y ra kariškių, kiti civiliai. į mėti. 

Kadangi Amerikos labai svar- į Tiek maždaug atsiėjo Daniel 
bi Įstaiga, visi darbuotojai, ka- Ellsbergo ir A Russo bylos gy-
riškiai ir civiliai, prieš pradeda- ; rimas, sako Michigano u-te 
mi tarnybą, prisaikdinam-.. Da- į prof. S. K Sheinbaumas. Jis gy-
niel Ellsberg ir Russo taip pat i vena Santa Barbara, Calif., ve-
buvo prisaikdinti, kad įstaigoje I dęs filmų magnato Har ry Wer-
esamas paslaptis saugos ir jų i ner dukterį. Jis pasisako, kodėl 
niekam neišduos. Bet 1971 m.. į įsiterpė į Ellsberg - Russo gy-

Šių metų balandžio mėn. gale i nuo Rusijos, -subjektyviai" pa- j spauda, Ukrainos komunistų 
iš Maskvos pasklido žinia, kad j vaizduota Ukrainos istorija ir i partijos centro komiteto agitaci-
Sov. Sąjungos komunistų par-j perdaug pabrėžtos "nacionalis- įjos.ir propagandos.skyriaus ve- s u l a u ž v d a m 3 . , , ^ ; ,Mea vaduodamasis šiais 
t i jos du politinio biuro nariai j t inės Ukrainos iliuzijos". dejas A D. Skabą n«a«efcfe . | | f t | , ^ . , , M į | | | . J *» . « . * Xm»ri\ca* *monės 
Piotr gelest ir Genady Voronov Tik prisiminkime, kad Ukrai- \ Dzaubą ir pasiūlė jam parašyta ; 
buvo išmesti iš to biuro. Oficia­
liai buvo paskelbta, kad jie "Iš­
s to ję" iš Politbiuro dėl to , kadiSov. Sąjungos respublikų. Nors j būti medžiaga diskusijoms par 

juodu paėmė slaptus pasitarimų į principais: ar Amerikos žmonės 
apie vedamas kovas Vietname i turi teisę žinoti kas darosi vy­

timas, tolerancija, kilnumas, u- įvykius iš tolimų kraštų, iš ku- įįtbiuro s ta tu tas nenumato at-
žuojauta, laisvė, patriotizmas, rių anksčiau žinios ėjo mene- J leidimo dėl amžiaus, 
protingas t a k t a s , atsakingumas, šiais a r metais. Susiaurėjo nū- į gelestas iki pereitų metų ge-
susivaldymas, drąsa, meilumas, nai ir lietuvių pasaulis susižino- j g n i ž e s mėn. buvo Ukrainos ko-
pagalba artimui, gerumas, man- jimo ir bendravimo požiūriu, 
dagumas, ri teriškumas, _ ta i Nepaisant, kur gyvena lietuvis 
tos dorybės, tos savybės, tos a r lietuvių grupė, jei tik ū e nė-
vertybės, kurių siekia didžioji r a savanoriškai nuo savo pasau-
žmonių dalis, nepaisant jų reli- lio atsiskyrę, mes apie juos ta ip 
ginio priklausomumo''. Tai pri- pat greitai sužinome, juos už­
s ta tyt i ir apie tai kalbėti su- jaučiame ar jais džiaugiamės, 
prantama kalba yra spaudos už- Net žinios iš už geležinės už­
davinys, visuomeninio bendra- dangos pralaužia visas kont ro-
vimo siekimas, o kar tu žmogaus les ir ateina greičiau, negu o-
gerųjų savybių ugdymas. kupantas pajėgia j as sulaikyti. 

Tačiau skelbiant gera ar blo- Prisimintini tik Kudirkos, Si­
ga, ką nors pažeminančio ir ke- mokaičių a r Kalantos įvykiai, 
liančio, visuomet priklauso nuo Informacijos greitis da r te­

pasiekę amžiaus ribą (Šelest j Ukraina y ra slavų tauta, bet ji 
tu r i 65 m. amžiaus, o Voronov j labai skiriasi nuo Rusijos savo 
63 metus , kai tuo t a rpu Brež-j kalba ir kultūra. Tautinė ne-
nevas turi 67 metus) , nors Po-i priklausomybė jau nuo XVH a. 

na sayo gyventojų skaičiumi j studiją a p * tautinį ^ ^ \ d d k a a e a b a B „ p ^ * „ par-j riausybėje & ^ S U m okė tus pi-
(45 rral. su viršum) yra antroji Ukramoje. Tas darbas turėjo; ^ ^ « ~ ^ £ ^ ^ J ^ 
5/w 5aniTiffft!4 rrcraiHh.lm Vnrs I miti m^ri^na^a diskusnoms nar-l _. . . . t , . , , . . , • ° , ' v 

Tai buvo viešai atskleistos ka-; ftnti su dokumentais, kurie ne­

buvo ukrainiečių didžiausias 
troškimas. 

tijoje ir paskui padarytos išva-1 
dos, pasiūlytinos Maskvos cent­
rinei valdžiai 

lestas buvęs pašalintas, kad jis 

spauda įvairiai aiškino, \1eni 
munistų part i jos centro komi- S teigė, kad tai yra Brežnevo dik 
te to pirmasis sekretorius. Pas- Į tatūros stiprinimas, kiti — šė­
kui buvo perkeltas į Maskvą ir 
pask i r tas Sovietų Sąjungos mi-
nisterio pirmininko pavaduoto­
ju. 

Puolimai spaudoje 

Kelias dienas 

rinės paslaptys. Suprantama, j vykusiai skelbiami slaptais? Ar 
ta i buvo baudžiamasis nusikal- j jie turi teisę žinoti apie ka ro 
t imas. Tik nesuprantama, kodėl j eigą, kainavusią tiek kraujo ir 

Džiuba ėmėsi darbo ir po mė-1 E i sbe rgu i ir Russo Pentagonas j pįnigų Vietname? Ar tie asme-
nesic jį baigė. Savo studiją pa- j neiškėlė bylos kariuomenės teis- J n y s , kurie tai atskleidžia pakal-

. . vadino ''Internacionalizmas ar j me, o bylą pasiėmė svarstyt i f e-: tintini špionažu? 
Selesto kritimą pasauline; r u s i f i k a c i j a *» T a s darbas, nors i deralinis teisėjas, kaip prieš į Jei tie asmenys tuos doku-

parašytas su marksizmo - lėni- i puskapį metų kito, buv. prezi-, mentus nusirašo ir duoda su 
nizmo pamušalu, esmėje buvo j dento Roosevelto patarėjo Ager j jais susipažinti kongreso žmo-
pi'nutinė, faktais paremta, par­
tijos tautinės politikos kritika, 

priešinęsis Brežnevo atolydžio į k o k i o s ^ M — mįjmm ^ 
politikai: jis norėjęs g r i e ž t e s - : s ^ D f i u b a ^ ^ 
nes politikos tarptautinėje sri- kopijas įteikė kaip tik šelestui 

Hisso, byloje už dokumentų vo-j nėms (čia jis nutyli spaudą), a r 
girną ir perdavimą bolševikams. į tur i būti dokumentų pavogimu 

Aišku, kad abiem atvejais j apkaltinti? Taigi šitie sampro-
tuo pasirūpino kaltinamųjų ad- j Avimai paskatino filmų magna-
vokatai, kurių Ellsbergo - Rus3o, to žentą išsiuntinėti. 20.000 su 

tyje. Esą, tautinis klausimas y- ^ m n ^ o g ministerių tarybos j byloje buv 0 net penki. Mūsų su- viršum "laiškų, kviečiant suda-
: c '-"' i pirmininkui ščerbiekiui. Džiubos į pratimu, kas tarnauja krašto ryt i gynimo fondą. Atsiliepę 40 

proc. žydų tautybės žmonių, bet 
surinkta iš 
straipsnių, 

,000 doL įmo-
į bas ėmė cirkuliuoti mašinėle ra-1 nejvarys baimės niekam, jie tik- j kėjęs pats El'lsbergas, bet t rūks-
j šytose kopijose, platinamose r a * nepraturtins nė antikomu- ta kita tiek. 

Pereitų metų vasario mėnesio; ^sajnizdator, fc ^ * Re mzmo neturto. Bet faktai lieka . R l v _ • . » n m f _ r i u s 
rie spaudoje žmonėms perteikia suomen in^ bendravimo atsu>- T o j e ^ ^ ^ e S ą ^ ^ g . Į viduryje įvyko tai ko nepaste-! m U k r a i a o j e t £ n- plačiau už ū k t a i s , o jie yra baidos ir ge- s a S ^ ^ S ^ T S t a ^ 
žinias. Dėlto visuomeniniam vus būti teismgiems ir ištikimai ; k e l t a s Įj^aaaoe skirtingumas bėjo Vakarų spauda ir viešoji Į . ' j į g m fclJJ D&vhos' dingi". - . ^ - — . .fe_ - , ^ * « J to^ 
t^r^Tnrm* reikia žmonių, ku- siekti savo idealų. "Spauda n e - , . į opinija Ukrainos sostinėje K i - i ^ k o . J ^ ^ V a f a n i g Po to Kijevo rašytojų sąjun 

Komunist Ukrainy" dėl to, kad 
jis anksčiau yra parašęs knygą 

Tautinio sąjūdžio reikšmė 

norų ir siekimo tų žmonių, ku- biau įpareigoja spaudos i r vi- j .<Q m a n o sovietine Ukraina' 

bendravimui reikia žmonių, ku­
kių i jeve buvo nuteistas penkeriems 

surengė net šešias ekspedici 
Cooos salą, bet jis ten nerado nė 
jokio surūdijusio pinigėlio. 

Po to buvo ekspedicijų visokių 
— didelių ir mažų. 1901 m. iš Ang­
lijos buvo nuvykęs lordas Fitzwi-
liam, turtingiausias ano meto Ang­
lijos didikas su šimtu žmonių, be­
veik visos salos paviršių iškasinė-
jo, bet ir šis nieko nerado. 1925 m. 

sąjūdžio vadų. 

rie būtų kilnūs ir kunintų savo gali atjungti laisvės nuo atsa- j b u v o suruošta virš šimto tol 
aplinką." To nesiekdama spau- kingumo ir sąžaningumo", rašo '< ekspedicijų. Vienas kalifomietis 
da iškreiptų gwenimą arba a t - pasaulio visuomeninio bendravi- j sako, kad jo prosenelis irgi 
spindėtų tik blogi. mo dienos proga žymus žurnalis- ' SU! - -^o l a i v ° *• 

* tas Dale Francis. Spaudos ir in-
Uetuvių išeivijos spauda tu- formacijos atstovas yra tiek pa t 

ri didesnį uždavinį sumegzti vi- atsakingas, kiek savo prakt iko-
suomeniniam bendravimui ry- je g\-dytojas, gydydamas a r o-
šius, kad jie nebūtų lengvai su- peruodamas žmogų, kiek inžinie-
traukomi. Ši bendravimą juk rius ar statybininkas, s ta tyda-
ardo ir išoriniai veiksniai. Sve- mas namus ar t i l tus, nuo kurių 
t ima aplinka, svetur išaugusio priklauso žmonių gyvybės. 
jaunimo, ateinančio į visuome- Lietuvių išeivijos atveju spau-
ninį gyvenimą, nuotaikos, išsi- dos žmonės yra atsakingi už sa-
sklaidymo nelemtis ir kitos išei- vo informaciją prieš istoriją ir 
vijoj susidariusios sąlygos nei- būsimąsias kartas , kurios akai-

! grįžti sausam 
giamai veikia į žmonių santy- tys apie mūsų gyvenimą dabar- j Keisčiausias buvo vokietis Au- I ' ^u^<tIU-iL"' "***f" 
kius ir tautinio bendrumo išlai- tyje, prieš savo tautą, kuri lau-Įgust Giesler, g\-venes saloj nuo ] **°$ a ^ °Į1°™ : l į 
kymą. Norime ar nenorime, tu- kia ištikimybes, kuriant t au tos 
rime pripažinti, kad nubyrėjimas ateitį, ir prieš dabarties žmo-
eina natūraliu keliu — išsisky- nes, kuriuos dėsningai jungia 
r imu iš °yvųjų tarpo, amžiaus visuomeninio bendravimo būdai. 
slėgtimi,°rnišrių šeimų sudary- Kai atsižadama žmogiškojo at­
imi, darboviečių atstumais. Tas sakingumo tauta i ir istorijai, 
viskas pamažu ardo bendravimo subiaurojamas tautos veidas ir 
ryšius, kurie yra būtini įdiegti suklastojama istorija, 
jaunimui tautinio charakterio Visuomeninis bendravimas tu-
žymes ir įkvėpti tautinius įsiti- ri tikslingai panaudoti visą in-
kinimus. formaciją tautos, žmogaus ir j 72 

! ir paskelbtos tiek ukrainiečių.; ? a vien nosiai nutarė išmesti 

pe ir šelestas) ir "centristu". t a r u s , Džiuba buvo paliktas ra-
vienas_ iŠ ukramiečių tautinio P a s t a r i e j i r&ahm,, kad DŽu- š>tojų sąjungoje su sąlyga, kad 

vę nelengva susiremti su vyriau­
sybės neišsemiamu pinigų aruo­
du, iš kurio tai špionažo bylai 
vesti buvę išimta apie t rys rni-
Ljonai dolerių, nes, girdi, vienos 
dienos išlaidos siekusios 75.000 
dolerių, o byla nusitęsė apie 22 
mėnesius. 

ba būtų pasmerktas kaip anti-; ^ ^ viešą atgailą. Džiuba; 3 & ^ e m o n i ų (pinigų) 
sovietinio teksto autorius. • * J * * perkalbamas ir 1970.1.6: ^ J į į k r m n n a i i n ė s ^ v o 

'Li teratuma Ukraina" paskelbė 
savo ranka rašytą ir pasirašytą 
laišką, kuriame skai toma: "Bu-

Laimėjo Maskva - ~ - . . . ; _ - I Paversta "politiniu pasivaikščio­
jimu". Kas ypač domina, kad 

Laimėjo -centristų", teisto-1 ~ * " - * — ' J ^ * m T " " I b ^ » b-9 «rtrattkta penktadie-
giau sakant. Maskvos linija. Ir | J ? ir_^m ^ t ikamas mano tau- . į 0 & a vikul(M Sheinbaumo 
taip 1969.Vm.5 Kijevo raš>lojų 

Kas yra tas Džiuba? Jis iš­
niro į dienos šviesą Chruščiovo 
laikais, kaip priešininkas Mask­
vos vedamai nutautinimo ir ra­
ginimo politikai. Chruščiovo kri-

buvo nuvykęs garsusis automobilių j timas 1964 m. sužadino Ukrai-
ir greitlaivių vairuotojas Sir Mal- j noje daug vilčių, kad nerusų I sąjungos 
koim Campbel. bet ir jam teko j tautos Sov. Sąjungoje dabarĮUkra 

gausiančios daugiau teisių ir di- Dmyte—. 
Tų pačių Džiuba buvo apkaltintas šutei- ; P n į 6 r § ^ nacionalisto pavadtai-

1891—1908 m., tačiau grjžo ir jis I l 9 6 4 m e t ' 4 lapkričio mėm, ka^p į kęs "socializmo priešams" ide- " ^ ' 
tuščiomis. M^kns j praneša Ukrainos pogrindinė į ologinį ginklą. Tarp kitko tame j (Nukerta j o pusL) į už dviejų dienų. 

tai, mano gjvenirnas ir mano 
darbas argumentai" jau sekmadienio 

organe "Literatuma , f r b a s ^ f i ^ ^ ^ ^ ^ spaudoje paskelbti. Taigi atsiti 
kraina" pasirodė Liubomiro ': - » . f W ' ? ! * į g Į ^ Į Į ? " &' ko. kaip su bolševikių skelbtais 
mytenko straipsnis, kariame • I S 2 L ? * « ? » - • Atmetu man b ^ ^ ^ nurodant 9 8 - . bai-

savusių skaičių, kai tuo tarpu 
! tariami baisavimai baigėsi tfk 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 

R. RASLAVIC1ENĖ 

džiulis parkas, kurį tik automobiliu apvažiuoti tega-1 kainų. 
Į ima gražiai prižiūrimas. Bet ant žalios pievos ganosi 
karvės. 

— Dviguba nauda: patręšia ir žolę nupiauna, 
sako taksio šoferis. 

Viktorijos paminklas visas baltas ir atrodo, kad 
katedra. Čia daug salių skyrių, kur išstatyta visa ang­
lų kolonizacijos praeitis, portretai išdidžių lordų, gu-

Paskutinis įspūdis iŠ Kalkutos liūdnas: 4 vai ryto 
i miestas miega. Miega ir nuvargę viešbučio tarnauto­

jai, sugulę minkštais kilimais išklotuose koridoriuose. 
Kai einu pro šalį, kas atsibudęs, tiesia ranką arbat­
pinigiams: "aš arbatą iš ryto atnešiau", "aš kambarį 
sutvarkiau", "aš durininkas", — kiekvienas išskaičruo-

Nei mokykla, nei šeimų sam savos visuomenės kilnumui kel-j — Foto, foto? — vargšas pagalvojo, kad kas jį: bernatorių ir jų srnailanosių žmonų. Karalienės Vik-Į ja savo paslaugas, už kurias reikia užmokėti 
būriai negali pavaduoti bendra- ti, pažangon skatinti, žmogiš- į pavogė. Taip nudžiunga pamatęs, kad turiu, jog net, tori jos pianinas, baldai, indai, rūbai ir kitos muziejinės j Blogiau tiems, kurie neturi progos kam nors pa­
vimo priemonių, kokios y ra koms vertybėms įtikinamiau pa­
spaudą, radijo valandėlės, ideo- brėžt i Iškreipta dorybė virsta 
loginės ar tautinės organizaci- yda, net turint gerus tikslus. 
jos. Nereikia išeivijos spaudai Lietuvių spaudos tikslas ne tik 
ar informacijai būti visiškai vie- informuoti, bet ir jungti išsi-
nodai — uniformos šiais laikais barsčiusius, skatinti tautinę iš-
nemėgstamos. Bet reikia spau- tikimybę, gaivinti dvasines ver-
dai ir visoms bendrosioms susi- tybes ir kelti pasitikėjimą sa-
žinojimo bei informacijos prie- vimi ir tautos ateitimi. P r . Gr. 

Nesurandami lobiai 
1821 m. netoli Cocos salos, pa­

skendo laivas Mary Dear. Išsigelbė 
jo laivo kapitonas anglas Thomp­
son ir vienas jūrininkas N. Jie gel-

kuriame buvo prikimšta brangių 
: akmenų, karolių, auksinių taurių, 
aukso lydinių, auksinių pinigų Ir 
auksinė Marijos statula. 

Geriems bičiuliams kapitonas 
Thompson parodydavo gerokai pa­

sitarnauti . Jų eilės guli ant šaligatvių. Taip anksti iš 
ryto negali prisišaukti taksio, nes telefonai čia ma­
žai ką tobulesni kaip Aleksandro Bell laikais. Indian 

an t vienos kojos apsisuka. Ir kaip gali tikėti kalbo- vertybės. 
mis, kad čia žmonės nori tik apgauti ir pasipelnyti? Niūri, nuobodi ir neįdomi atmosfera, lygiai kaip 
Kiekviename žingsnyje sutinku nuoširdumą. ; vaizduojama praeitis, tokia svetima ir nedraugiška 

Su indų šeima beveik gaila atsisveikinti, taip susi- šiam kraštui. Nors Viktorija, gavusi Indijos impera- į oro Unijos įstaiga už poros blokų. Einu pėsčia, o ne-
draugavom. Bet mūsų turas baigiasi ir grįžtu į vieš- torės titulą ir pareiškė, kad jos valdymo metu visi pa-i diduką lagaminuką n-^ša basas ir apskuręs vaikinas 
būtį. jus teisingumo, lygybės ir laisvės principus, kuriais J iš viešbučio. Atsargi? žengiu per miegančius kūnus. 

Stoviu po dušu ir kiekvienu ištroškusiu poru, kaip j ji vadovausis. 0 mano palydovas beveik ristele bėga Grįžęs vėl eis 
kokia kempinė, geriu vandenį. Troškulys čia niekad Netoli parko einanti Parko alėja yra garsi savo! primigti, 
neapleidžia ir niekad jo negali pasotinti. \ puošniomis krautuvėmis, didžiuliais naujais pastatais, i Autobusas vos pralenda siauroj gatvelėj ir vienin-

Nors Indijoj moterys ir nėra taip užsidariusios, kuriuose gyvena Kalkutos baltoji aristokratija. Bet j telis judąs daiktas ūžia per miegantį miestą aerodro-
kaip Turkijoj ar Irane, bet rytinius supirkimus atlieka gatvėse ji nesimaišo ir sutinku tik v a r r i a i rusvus į mo link. Oras prisisunkęs nemalonių kvapų ir drėg-
vyrai . Parnešę namo šviežias daržoves iš turgaus, pie- veidus. Į n a i ; . Kvėpuoji ir. atrodo, trauki j plaučius visą miesto 
ną ir kitus produktus, eina j darbą. Daugumas įstaigų Du vaikinai, pasistatę keistą aparatą, per volą purvą, skurdą. 
at idaromos tik 10 vai. Skubama ir čia. bet tik ne į dar-. leidžia bambuko stiebus ir spaudžia sunką, kurią 

bėdamiesi pasiekė Cocos salą. Kai Į dėvėtą žemėlapį, kuriame buvo pa-
jiedu buvo iš tos salos pargabenti į žymėta tariamų lobių vieta. Už 
į Peru. tai turėjo daug ko papasa­
koti apie savo tragiškus pergyve­
nimus. Jūrininkas po ^usmečio mi­
rė. Tačiau kapitonas Thompson tę­
sė savo likimo istoriją toliau. Jis 
papasakojo, kad jie, beieškodami 

Aerodrome visi indai keleiviai išlipa o man šoferis 
sako: 

— No, no, — tai vieninteliai žodžiai jo anglų 
bą. • čia pat parduoda. 

Valgau viešbučio restorane pietus ir jaučiuosi pa-' — Kas čia per daiktas? — klausiu. 
virtusi į rankas ir kojas. Visos indės slepiasi po ilgais J — Good. good! — ir glosto sau pilvą. Siūlo ir kalbos žodyne. 

žemėlapį jis imdavo atlyginimą ir, I puošniais sąri ir tik mano vienos ilgos galūnės bo- j man paragauti, bet neišdrįstu. Tur būt. čia tik vietinių skraidų stotis. Vėl suka-
be to. dar išsiderėdavo žymią dalj. luoja tamsokame valgomajame. Juodi žvilgsniai taip i r | Tarp puošnių namų ir medžių šiukšlynai, bara- | mės. važiuojam ir atsirandam prie pastato iš kito galą 
lobio. Į smaigsto mano europietiška povyzą šioje grynai in-ikai , kur remontuojami ir lakuojami baldai, didelės. CAa. išleidžia mane su lagaminu ir nuvažiuoja. Aplink 

—T? i!^!L !^?i.i!!j!tL ?^ i ! ! l ! ; ° ! diškoje aplinkoje. Į krautuvės ir kepsnių kvapais alsuojančios užkandinės. | n e gyvos dūšios. Einu pro duris, pro koridorius, lipu 
Net prie garsiojo Viktorijos paminklo, kuris yra '• Už kaklaraištį moku aštuonis dolerius, o j vieš- laiptais ir nesutinku jokio žmogaus. nuo to laivo paskendimo, bet lobių į 

troškėjai vis dar nesiliauja lobio I 
saloj maisto, užtikę 'kažkokį urvą, | ieškoję. Tik per praėjusį fcntmetį i europietiškoje Kalkutos dalyje, sutinku tik indus. Di- būtį taksiu grįžtu už 13 centų. Jokios lygsvaros tarp , tBua daugiam 
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NUSTEBINTAS SPAUDOS LAISVE 
Neseniai iš pavergtos Lietuvos atbėgęs jūrininkas 

Religines šaipos susirinkime 
I praėjusį se^rnadier*} Jaunimo K.Kuzminskas, vioepirm. J.Sadū-

oentre įvykusį Lie tus ių Religinės, n a s sekr. Ant. Zaiiskas, ižd. V. 
ša ipe i organizacijos susirinkimą Diminskšs :r aaaė Nijolė T a m o -
atsilankė apie porą šimtų i m o šairytė, Pirmjniukas paž> ,mėjo, 
ziių, nepabijojusuų visą dieną py- kad visa vaidyba labai pareigin-
iusio lietaus. Su^ririkirną pradėjo ga. Buvo pagerbt: nariai , sudėję 
RS pirm. kun. K.Kuzminskas, pa- religinei šalpai didesnes sumas. 
kviesdamas p i rmin inkaut i P.In-, Įteikti diplomai. 
dreiką ir sekretoriauti N .Tamo- j ^ - ^ ^ v.Brizgys pa 
šaityte. InvoKaeųos vietoj V V S K . K ^ ^ " r e l i g i n ė šalpa vra 
V.Brizgys perscajte maidą uz Lie d a u ? ^ . d e i u s i Kaznx&m ir ios na-
tuvą. DKižiausio dėmesio sušilau-; riams_ y ^ ^ ^ hdkon)A ^ 
ke iš N e v YOIKO a t v y k s a a r pra- d a p t y ^ ^ ^ pateis inami do-

. Į IŠNUOMOJAMA - FOR KKN3 
Šiurpu b u v o klausyt is t o vaiz- „, . , 

delio. Tai ž iaurioj i r u s u komu- B r T A J _ r m k t ; m i t m , nuomininkams 
ras tu okupac i j a : dūmai , mi r t i s , ; B«* A««cjr. s»25 w. uam. PR a-sosa 

, T . _ _ Nelaukite, užstret,'istru«)kit dabar. 
I iedaiSVe! J o n a > B e r n o t a s '• Aptarnauja pietvakarinę dalj 9 m e -

' tus . Saviainkai kre ipki tės d61 patar-
» _-~— ————— aavlnu) nemokumai . 

C L A S S I F I E D G U I D E 

ėjusį rudenį atbėgęs su rusų kapi 
tono vadovaujamu laivu i Grai­
kiją lietuvis jū r in inkas Vytautas 
Gadliauskas. Jis papasakojo savo 
pabėgimą, kaip jie ruso vadovau 
Tamu laivu 8 žmonės atplaukė 

kumentai ir juos pat ikr ina revi 
zijos komisija. Religinė ša lpa 
per savo rankas jau yra perleidusi 
apie milijoną dolerių. Religinė šal 
pa dirba reikalinga šalpos darbą, 
ją remia tie patys iškilieji auko­
tojai, kaip dr. A. Razma. d r . P . 

R E A L E S T Ą T E HELP WANTED — MOTERYS 

LE&KO NUOMTOB 
B6 ir Ta l iuan . S JŲ b u t ų indras po 

miop. A t s k i r o s š i l u m o s . Garažas . 
31,500. 

« 5 ir H o n t a a . L i u k s u s i n i s I \-
i auk»to , 10 BMTtT] s e n u m o n a m a s . S1^ 

V a n d e n y n u o s e y ra šliužų, va­
d inamų k a r a k a t ė m i s a r b a sepi-
jomis . Šių šl iužų kūne y r a l iauki 
ms maišel is pi lnas juodų dažų. Dirbančiai moteria : reikal ingas, , 
Je igu sepijai t enka pabėg t i n u o 3—i kamb. butas antrame aukšte, j viršuj. Atskiros šilumos. Centr. ve 
priešo, ta i t ų dažų išleidžia i r į Manjuette ar Brighton Pk. rajone.; ^ ^ £ ^ ^ - ^ u S T pirkiny 
visą vandenį aplinkui nudažo i *'el- -434-6672 
juodai . P r i e š a s juodame vande­
nyje jos n e m a t o ir t u o būdu j i 
išsigelbsti . 

! 

MSSCEULAJUEOVS 

per Juodąją jūrą į Graikiją. Pa­
bėgimą buvo suplanavęs rusasI į j į į j ^ 
kapitonas, ir įgiuos nar ia i nežino­
jo apie sumanymą, ir bėgti apsis- Susirinkusieji pasirašė rezoliu-

^ r . r n a s . v ^ e n a prez. Nrvonui. kad susitun-prende, kai patexo i Graisuią. k a r J * ^ v ., , 
pitonas buvo sėdėjęs kalėiime a ž « s u Brežnevu reikalautų pa-
laisvajame pasaulyje n u s i p i r k t u * ^ ™ į * * * pavergtųjų pa 
daiktus. Jūrininkai visi gerai ž i - ! d e * »- ^ e i s n * K koncentracijos 

P a r d a v i m u i 
J L O D Ž E M E — " H U M T S " 
A K M E N Ė L I A I — SMĖLIS 

P r i s t a t o m e 
Mel 's Motor Service — 2&4-5691 

K r a u t u v e Marauette P a r k e 
Spalvotos ir paprastos. Radijai 

ir stervo. 
P a r d a v i m a s ir ta i symas 

M I C L I I 1 S T V 
2346 W. 69th St. — TeL 776-1486 

B E A L E S T A T E 

pirkinys 
g i m i n i n g o m š e i m o m . 2 b u t a i — 6 ir 
4 k a m b . P i l n a s rūsys . Ž e m i taksai . 
J'22,500. 

62 ir T a l m a n — 2- jų butų po 2 
m i e g a m u o s i u s ir p a j a m o s rūsy. — 
$31.000. 

68 ir C l a r e m o n t . P u i k u s 5 k a m b . 
( 2 mieg - . ) m e d i n i s . R ū s y s , garažas . 
$16.500. 

65 ir Cal i fornia — 2 po 6 k a m b . 
s u pi lnu v a l g o m u o j u . 18 m e t ų s e n u ­
m o mūras . Atskiri p i ldymai . $45.900. 

i 41 ir Cal i fornia . 5 k a m b . med. 
Vis i ška i nauja i a t r e m o n t u o t a s . 

Parduodamas narna-, prie 127-osĮ g l H i n f i f*™*?* ^ 2 0 / 0 0 « 
' 7S ir Fa ir f i e ld . 4 m i e g a m ų mO-

4 miegamo j a namas. V2 vonios, 
centr. oro vėsinimas, poilsio kamb. 
Gazu apšild. 2 maš. garažas. Virš 
$30,000. Apyl. 72 ir Kedzie. Skam­
bint 778-2685 

GENERAL OFFICE 
FULL TIME 

Typing Shorthand. Accounting And 
Inventory Records. Some Automotive 
Knowledge Helpful. Pleasant Working 
Conditioas. 

CALL FOR APPOINTMENT 
MR. KASPER 

4 5 2 - 8 4 4 0 

g-vės ir 83-čio kelio. Patogus susi­ mas, ga 

Tri-State. Didelis lotas, lietuviška 
sodyba. Kaina virš S30.000.00 
TeL FU 5-5349 

I r inis . P i l n a s rūsys , baras , 
s i e k i m a s — n e t o l i C i c e r o A v e . ir | ražas . $27,500. 

6 3 ir T a l m a n . 2 a u k š t ų m ū r . 2 po 
5 k a m b . ir 3 k a m b . b u t a s rūsy. Ga-
^o š i luma Oaražas . CS1.000. 

P a l o s P a r k . 14 m e t ų s e n u m o 3-5ų 
m i e g a m ų rezidenci ja . P l a t u s ž e m 8 s 

Mūr. bunsa low. 5 ka-nb. (2 m i e g . ) sk lypas . į r e n g t a s b a s e i n a s s u v i sa i s 
s u va lgomu. Modernus ir švarus. 65 Į pr iedais . P u i k u s p i r k i n y s š e imai ga 
ir Maplewood. ! v a i k a i s 

EXGELLENT TYPIST 
N E E D E D ! 

G^|Woik on newspapers and 
magazinas, Mušt be a hard 
worker and reliable person. 

H c u r s 0 p e n 
CALL 442-7766 

n o apie laisvojo pasaulio gyveni I stovyklos Simą Kudirką. 

mą, l a a a u ne visi 
Po oficialiosios dalies Keno-

6 » " i5>oegu. Į . _ . . . t t r > . 
nes palieka šeimas, o ta ip pat vra ' * « ***** . į * * | f g * į 
sekami ir saugomi. Po vieną n e g ^ , ^ ^ f f į į * * ^ ^ 
leidžiami i uostus, o poHtinLs | ^ ^ l e t ą tautinių sobų . 
švietėjas yra galingesnis ir už I Susirinkimas parodė, kad vra 
laivo katpitoną, n e s politrukai ; nemaža žmonių, jautrių pavergto 
seka, kiek yra pat ikimi kapitonai , sk>s Bažrrv'čios reikalams, 
i r j tbimnkai. Iš Graikijos Gad-! P.SviUus 
liauskas atvyko į Ameriką, g>--e- j 
n a N e w Yorke, darbuojasi ir yra Į 
patenkintas. Apie lietuvius j is! l M - i - , . . L A U M I A C A 
daug žinojo iš pačių bolševikų'; f f l U S l Į K O I O 1 I I J O S 6 
spaudos, net i r Laurinčiukoi 
straipsnių, nes okupuotos Lietu-! H a r t f o r d , G w i n . 
vos žmonės m o k a skaityti t a r p ! r 
eilučių. Jie žino, kad \ iską reikia j ' įjįį I J t E S G A R S A I " P A G E R -
sfcaitytJ atvirkščiai. Zrnoįo apie \ g £ MOTINA IK R- K A L A N T A 
lietuvių g>"venimą ir Amerikos 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
EleJctroniius motoro sureguliavi­
mas (Tune up ) . Air condition spe­
cialistai Gazolinas, padangos ir ki­
ti reikmenys. 
6645 S. Western — TeL 778-9256 

Savin. Norbertas Langys 

dantis namas . Įr*?nįrtas skiepas . 
2 po 4 kamb. m ū r Gražiai atro-

I centr. š i ldymas. Neaukš t i mokesč ia i . 
71 vr Artes ian. 

2 po 5Vįj k a m b . Api' 15 metų se -
. Dun.ii 50 p. sklypas . 1 butas su val-
. gomuoju. ki tas mx 3 miegamais . Šo­

ninis įvaž. j garažą. Kiekv ienas bu-
• tas su atskiru centr. či ldymu. 60 ir 
I Hamlin. 

Mūr. S batai — 2 po 6 ir 4 k a m b . 
i 84 p. sklypas . 2 auto garažas. Cen-

tralinls gazu šild. Dide l i butai. Ge­
riausia v ieta Brigrhton Pke. 

Mūr. banga iow. 6 didel i kamb. Ne­
brangus. 60 ir California Ave. 

Pulki rezidencija apie 10 metų . 3 
dideli miegamiej i . Gražiai moderniš - Į 
kai {rengrta. Labai nebrangu. 67 ir 
Oakley. 

Insurance — I n c o m e T a s 
Kotary P n b l l c 

t i emont . UI. 4 butq . 7 m e t ų mūras . 
3 po 4 k a m b . ir 3 - i ų k a m b . butas . 
G e r o s pajamos . P i l n a i i š n u o m o t a s . 
$60.000. 

Ir d a u g . d a n e k i t ų n a m ų 
P r a š o m e t e i r a u t i s 

B U T Ų N U O > L A V I M A S 

B U D S REALTY 
B A L Y S B U D R A I T I S 

4369 So. A r c h e r Avenue 
TteL 254-5554 a r b a 257-5542 

WAITRESSES 
Full or Part Time 

£xperienced 
736-6777 

HELP WANTED •— VYRAI 

NITE WATCHMAN 
VARIBD DUTJES 

MAINTENANCE HELPER 
DAYS 

MAINTENANCE MECHANIC 
DAYS 

Ca 11 Mr. Panenka 854-4660 

L A GRANGE 
COLONIAL MANOR 

339 — 9 t h Ave., L a Grange 

P R O D U C T I O N 

C O N T R O L C L E R K 

Mušt have n ia themat ica l apUtude ; 
e n t a i l s shop operat ions and a c b e d -
u l ing 

H}xcellent Opportunity For 
Advancen ient 

Apply M r . H. Diekinson 

D U R O MJETAL P R O D U C T S 

2649 N . Kildare Avenue 

Ch icago , Dinois 

lietuvių veiklą. Labiausia jį ste­
b ino laikraščiai, kuriuose rašo­
ma skelbi am % įvairios nuomo­
nės. Pripratusiam prie vienašališ­
kos komunistinės spaudos tai da­
rė labai didelį įspūdį. Jeigu galė­
tų tūkstančiai l ietuvių bėgtų B 
komunistinės vergijos. Grįš tik 
į nepriklausomą Lietuvą, kuri 
jcartą tikrai bus laisva, nes istori­
ja rodo, kad anksč iau ar vėliau 
tautos išstlaisK-ina. Amerika yra 
pavergtųjų didžiąja vikis . Papasa-

Gegužės 13 d. H a r t f o r d o "Tė­
vynės Garsų" lietuvių radi jo 
valanda savo p r o g r a m a p a g e r b ė 
motiną. Motinos dienos p roga , 
ir praei ta is m e t a i s gegužės 14" 
d Kaune dėl L ie tuvos laisvės Į 
susideginusi Romą Kalan tą . 

Pradžioje ' T ė v y n ė s G a r s ų " i 
lietuvių radijo va landos vedė jas 
Mg. Dragunevičius pasve ik ino i 
mot inas . Pasku i H a r t f o r d o Ii- i 
tuanis t i sės mokvk los mokinės i 

HEATTNG OOJfTRACPOB 
{rengiu m i e s t e ir užmiesty n a o j i u 

Ir pers tatau senus visu rūsiu n a m o 
apš i ldymui peciu&. air oonditioning 
ir vandena boilerius. Dirbu greit, są­
ž ininga: ir garantuotai . 

D O M A S ŽUKAUSKAS 
4444 S. Western Ave. 
Cb icago , UI. »060» 

TeL VI 7-S447 

KOSTAS BUTKUS 
Tel . P R 8-2781 (778-2781) 

T V O R O S , LANGAI . D U R Y S 

S T O G E L I A I . RINOS, 

A P K A L I M A I (Sid ing) . 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N O T A R Y P U B I J C 

I N C O M E T A X S E R V I C E 
Tvarkinga i p a t a r n a u j a v i sa i s ReaJ 

E«ta te re ikalais . B e t o c ia ve ikia 
Notar ia tas . daromi Ir l lOdijimai ver­
t i m a i . užpUdomi p i l i e tybes pare iški ­
m a i Ir Jvairūs b lankai . 
4 2 5 9 S. Maplevvood — C L 4-7450 

ISIGYKTTE DABAR ! 

SIUNTINIAI ] LIETUVĄ 
fr kitus kraštus 

paskambino pianu, o v . i k ų dar- į 
kowapieTei igLnjuspersek ior imus . : ž e H o auklėt inės mokinės padek-1 
Gadliauskas y p ^ ū n g a i naujo gal j lamavo eilėraščių: Kr i s t i na R a š - SEBZBSSKAS, 4065 Archer Ave. 
ir nepasakė, be t savo kaiba ir po j keviciutė ,4 metų. Reg ina ^Za- j ( ^ „ ^ ^ m ^ 60632. teL TA 7-5986 
te , atsakv-damas j klausimus, pa-1 bulytė . 5 metų . ir Da iva Vaiš - -; - . _ , ,,. » . . . - — ? 

n i r t i n o . 'kad m ū s ų spaudoje apie j n > ^ - 5 metų. Be to , p e r d u o t o s į 
pavergtą Lietuvą žinios yra ted- : k ^ i o s adinos apie m o t i n o s va r - ; 
singos. ' f&-

Antro je p r o g r a m o s da ly j e bu- f 
Kun. K-Kuzminkas papasakojo į v 0 page rb t a s R o m a s K a l a n t a . I 

apie Religinę šaipą. Anksčiau * H « a buvo d u o t a s .Jono R ū t e n i o j 
buvo verkiama tik kunigų tarpe, į pa ra šy ta s i r pe r R o m o Kezio i 
o dabar į ją įs i jungė ir pasaulie- j „ ^ j n rmaaiįi N . Y., insceni- i 
Sa i . Chicagoje \ e ^ d a keturi sky- į zuotas Romo K a l a n t o s a ts isvei - . 
r i a i Vaid^'bą s u d a l o pirm. k u n . ' kinrmo p r i e š mir t į va izdel is . 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus t a* p e r k r a o s t y m a e 
h air iu a t s t umų 

823 W E S T 34th P L A C E 
TeL FRont i e r 6-1882 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St.# 436-7878 

VISKAS AIŠKU 
Mažai se imai puikus pajamų mū­

ras. Naujas gazu SiMymas. A lumin . 
langai. Garažas. P n e " P a r a m o s 
*17.900. 

PonL4kaM. d id ingas 7 k a m b mūras. 
2 auto mūro garažas. Sausas į rengtas 
beismentas. 1 % vonios , 44 p. lotas. 
Marauette pke. $38,00d. 

6 b n t n 15 metu mūrat>. Apie 
$12.090 pajamų. Maži taksai. } pie­
tus n u o Talman banko. Pirk6jui pel­
ningas. 

2 a n k s t u apartment inie m ū r a s pr e 
parko. $16,000 pajamų. Nauja i su-

I tvarkytas beismentas , vertas $6R.('0G 
j ir daugiau. Parnatykit. 

PalHdmo mūras a t n e š a $4.000 pa­
jamų. Naujas gazu š i ldymas . Mūro 
garažas. Tik reikia $ i s , 0 0 0 . 

2 butų mūra>. Kabinetų virtuves. 
Naujas ^azu Sild>Tnas. Garažas. Ge­
roj v ie toj , f3 S.000. 

7 kamb. gražus namas. 5 kamb. Jei jūsų mar t i y ra Uefavė ar 
apačioj. 2 kamb viršuj. z vonios. ^ ^ kilmės ee»nausia vedvbinė ! 

į rengtas beismentas. $19.500 \ mmm Kiunea , g e r i a u s i a v e u y o u i e j 
Modernus 15 metę mūra*. Centr. , dovana yra naujai išleista knyga 

oro vėsinimas. £ f 2 S S ^ ^ ^ ^ ^ i Juzės Daužvardienes 
1% vonios. G a r a ž ą * J24.000 Tr . . - . . . . . . , . 

Platom vertingas lotae Marauette v i s u į p r a s t u l i e t u v i š k ų v a l g i a 
I pke pri*; mokyklų. K a i n a $9,900. J r e c e p t a i %Ta š i o j k n v g o j . N u r o d v -

2 b « t « p o l k o s m i r a s . Arti mūsų , - t , ' z a i g k i a a n e 1 " k a l b a s u -
! ofiso. Gazu Šildymas. Garažas. Daug j zn31 «-rumpi. a iSKia a . i g , « Ka ioa BU 
: priedų. S30.000. . rašyti , ir lergvai įvykdomi. 
j VALOIS REAL ESTATE Kaina tik $3.00 

7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S 

Penktoji laida 

M A I D 
To live in beauuful Highland Park 
home. Off Mon. — Tues. References. 
Good salary. Call week days, 9 A.M. 
to 5 P.M. English necessary. 

PHONE 372-2400 

TYPIST, BILLER 
GENERAL OFFICE 
Steady Employraent 

Salary Open 
EXPRESSWAYS TERMINAL. INC. 

356 North Haisted Street 
HA 1-O690 — Mrs. H. Quartuk)o 

SEWING MACHINE OPER'S 
Ebcperienced preferred . 

Apply in person. 

BERKLEY FASHIONS ESC. 

4424 N. Clark Street 

GENERAL OFFICE 
F U L L TBTE 

S A N I T A T I O N W O R K E R S 
N e e d men. preferabl>' exper ienced 

f o r night s h i f t 
Sanit iz ing a n d c l ean ing operat ion-
G o o d b o u r l y wąge3 a n d benef i t s . 

A p p l y a t -
G O O D H t ' M O R 

44149 \V. AK-MITAGt: A V E N U E 
CHICAGO, IULINOIS 

NEEDED IMMEDIATELY 
TOP PAY 

EXPERIENCED 
• UPHOLSTERERS 
• CUSMION MAKER 
• REFINISHER 

CALL 27tV8400 

LEBER-DARCHUN, INC 
2102 W. North Ave., Chicago 

W0OD SHOP HELPER 
Prefer ma tu re man. experience no t 
reąuired. 45 hours per week. 

DIČKE TOOL C O M P A N Y : 
1201 Warren Avenue 

Downers Grove, ūlinois 

VYTSAI IK MOTERYS 

BETC NUOMAVIMAS 
Namu valdymas — Income Tax 

Notariata* — Vertimai 
APDRAUDĖ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 & Redrie Ave . PR 8-2233 

Užsakymus s iuski te : 

D B A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

P e r s i u n t i m o i š l a i d o m s p r a š o m a prl-
>15ti 25 et., o I lUnoia srvventojel pri­
d e d a d a r 15 et . m o k e s č i a m s . 

n i i i i i i i i i i i f i i i i i i i i i i i i i i i i i i i H i i n i i i i i i i u i i i i 

A R P A S I D . A R E T E SAVrO 

\ ' a r i e t y of interesting du t ies . 
Mušt drive. Starting s a l a r y į 
S150 p e r week. 

Apply I n Person o r 

Cal l : 278-3822 

D e B A R EI^ECTRIC CO. 
2740 N . Pulaski R d . 

Chicago, Illinois 

PLASTICS 
SPRAY PAINTERS 
Experience necessary. 

3rd sbift. 
Outstanding benefits 

Apply in person 

FELSENTHAL PLASTICS 
3500 N. Kedzie Ave. 

Chicago, Illinois 

S T A T Y B I N I N K A I 

WEEK END C00K 
10 A. M. to 6:30 P. M. 

Experienced 

ST. X A \ 1 E R COLLEGE 
103rd & Central P a r k Ave. 
TeL — 779-3300, Ext. 202 

M1SCELLANEOIS 

6ERENA8 perkra is to baldus i r k> 
t o s daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pūna apdranda. 
2047 W. 67 tb Place — WA 5-«063 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame viso 
rūšig grindis 

i. BUBNYS. teL B E 7-5168 

• 

LIETUVIU BENDRUOMENES EKSKURSIJA Į EUROPA 
orgemizuojama šiais metais rugsėjo 4 - 1 8 d. cL pačiu gražiausiu metu 
Europoje — praėjus karščiams ir prieš rudens žvarbas. 

B U S A P L A N K Y T A 

LONDONAS PARYŽIUS ROMA 
Ekskursija organizuojama su JAV LB CV pritarimu Lr raginimu visiems 
lietuviams joje dalyvauti. 
Europoje ekskursiją globos LB vadovai ar atstovai: 

LONDONE Oidžiosios Britanijos Lietuviu S-ga (Z. litras) 
PARYŽIUJ - LB Prancūzijos Krašto Val-os Pirm. kun. i. Petrošius 
ROMOJE — Prel. A. Jonušas. 

T E S T A M E N T Ą ? 

Je ign d a r ne . įsigrykite šj labai 
n a u d i n g ą le idinį : 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

P a r u o š ė — 
dipL te i s . P r a n a s Šu la s 

NAMŲ REMONTAS 
P R I E I N A M A RATNA 

T a i s a u tr naujai įrengiu vonias, 
v irtuves , naujaa lubas. Taip pat {r«n-
giu k a m b a r i u s rūsy. 
Zigmas. TeL 778-08S8 a r 651-9625 

D Ė M E S I O 

1 0 % — 20<2f. — 30<% piciau m o k f c t t 
u ž a p d r a u d a nuo lyrnies ir a u t o m o ­
bil io pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 ' ^ WEST 95th Street 

Chicago, n i inoin 
TeL G A 4-8S54 k- G « <;-43.19 

J ekskur s i j o s kairią į k a i t o m a kelionė lėktuvais , 
viešbučiai, ma i s t a s daugumoje veltui įdomesnių vietų 
l ankymas (daugumoje a i lietuviškais paa išk in imais ) 
ir kt . 

P r a š y k i t e brošiūros su kainoraščiu ir pilnomis 
mformaci jomi? . Kelionės kaina bus ap ie 100.00 dol. 
pigesnė, negu panašios kelionės, gaunamos per k i t a s 
organizac i jas . 

VYTIS INTERNATIONAL TRAVfL SERVICE 
R0MRS KEZYS, Pres. 

2 1 2 9 K n a p p S t. 
B r o o k i y IU N. Y. 1 1 2 2 9 
T e l . ( 2 1 2 ) 7 6 9 - 3 3 0 0 

Cia nuosekliai ap ta r iamas tes­
tamentų reikalingumas ir j u galia, 
bei nurodoma Ju forma ir paduoda­
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius į s ta tymus, bet ir Vokie­
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Atskiru skyriumi - "Klausimai 
ir a t sakymai" — aiškinami su tes­
tamentu sudarymu taisvkV-s ir) 
duoda lengvai sup ran tamus rturo ! Ap«imoka skelbtis DRAUGE 
dymus, ką daryti," ir kaip, kodėl ir į =<* 3 ^ plačiausiai skaitomas lie 
ko vengti. ' tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI*' 
R a d i j o Valanda jau 30 m*-t«! tarnan-
Ja N e w Jftrscy. New York ir Con-
nee t i eu t l ietuviams. K a s ž e š t a d i e n j 
nuo 4 iki .i vai . p. p., iš WKV1> Sto-
Ues N»»w Tork<> (1XS0 ki l . , AM ir 
9S9 n e s . F M ) . 

IMr.*t . — I>r. Jokūbą* J . suika-. . 
I 4 « 7 Forop T»r. 

>I'niiiUtimsldc. >. J. 0 7 0 9 2 
Tcl . 232-5S05 (oodr 2 0 1 ) 

K\'i*-/;iani^ taip pet lci&UKyt.ifi 
Lietuvižkii Kiiltilrlniii Valandi ; a n g ­
lų ka,lKi. i.5 S<iton Hali T'niversiteto 
r!wli>r» stoties. fWew Jrr&iy WSOt"> 
(S9.5 nteg. F M ) firmad. 8 :05-9:00 
v. v. < Vadovauja prof. J. Sltukas) 

G e L e s 
BEVERLY HIUS GELIRTeil 
V«»*rrSms, banketam*. taidotor^StBM 

ir kitokiom.*- progoms 
2443 W. 63rd Street, Chlca«o. BU. 

TKL. P R 8-0S33 — P R S-OS34 

Knygos kaina 3.00 dol. Illinois 
gyventojai prašomi pridėti 5 proc 
mokesčiams. 
lllllllllllllllllllllUlinililHIHIHIIIIIIIHUII 

nos visiems pnemaiDOB 

Platinkite "Draugę". 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai j a s pla­
čiai naudoja, bet t inka ir visų luo­
mų ats tovams turėti gražias vizi­
tines korteles. 

"Drauge" galima gauti visokiu 
vizitinių kortelių. atspausdintų 

i įvairiom raidėm. Kainos visiems 
i prieinamos. Greitai atliekamas už-
i sakymas. 

. 
Kreipkitės j "Draugo" spaustuvę 

visais panašiais reikalais. Busite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

R e m k i t e tuos biznier ius , k u ­
r ie skelbias i dien. " D r a u g e " . 

• 

http://Dun.ii


LIETUVIŲ GYDYTOIŲ SUVAŽIAVIMAS 
Amerikos lietuviai nuo senų 

laikų domisi medicina. Jau prieš 
I pasaulinį karą turėjome savo 
gydytojų, kurie daugiau kaip 
prieš 60 metų buvo ir savo pir­
mąja draugiją įsteigę. Naujoji i-
šeirvių banga lietuvių gydytojų ei 
les papildė, veiklą pagyvino. 
Sėkmingai veikia Amerikos liet. 
gydytojų sąjunga (ALGS) ir Pa­
saulio lie. gydytojų s-ga (PLGS). 
Šių organizacijų vadovybė gegu­
žės 26—27 dienomis ir suruošė 
IX-ąjį gydytojų suvažiavimą Chi­
cagoje. 

Šeštadienį iš ryto vyko regis­
tracija, darbo posėdžiai. Po pietų 
buvo iškilminga suvažiavimo da 
lis, skirta gydytojams ir Chica-
gos liet. visuomenei. Suvažiavi­
mą atidarė Illinois liet gydytojų 
s-gos pirm. D. Giedraitis, savo 
kalboje pabrėždamas, kad lietu­
vis gydytojas yra ne vien tiktai 
profesionalas, bet ir visuomeni­
ninkas. 

Sol. P. Ragienei vadovaujant, 
buvo sugiedoti JAV ir Lietuvos 
himnai. Atidarymo žodį tarė su­
važiavimui vadovavęs PLGS ir 
ALGS pirm, dr. F.V. Kaunas. Jis 
pažymėjo, kad 1912m, JAV-bėse 
buvo įkurtas pirmasis liet gydy­
tojų vienetas. Lietuviai gydytojai 
buvo visą laiką aktyvus visuome­
nininkai. Ir dabar jie gražiai reiš 
kiasi ALToj, LB, Liet Fonde, vi­
suomeninėse or-jose, dažnai joms 
vadovaudami. Jis iškėlė liet gy­
dytojų nuopelnus kuriant Liet 
fondą, kurio vadovybėje ir da­
bar dirba daug gydytojų. Baigda 
mas ragino kolegas ir toliau vie­
ningai reikštis lietuviškame dar­
be. 

Suvažiavimo dalyvius sveikino 
Lietuvos garbės generalinė kon-

ATSISVEIKINIMAS 
SU KAN. MYKOLU VAITKUM 

I nuolatiniam apsigyvenimui išvy-
I ko į Floridą. Jų telefonai: 813 -
343-0944 a rba 305-644-2804. 

DRAUGAS, trečiadienis, 1973 m. gegužės m. 30 d. 

Kan. Mykolas Vaitkus keJioli- tono, Worcesterio ir k i tų apylin-
paskutiniųju metų Amerikoj kių. Mišių metu angliškai ir lie-

kapelionavo Providenee dijecezi- tuviškai skaitė prel. J . Balkū-
jos rekolekcijų namuose Peace nas , evangeliją vysk. Brizgys. 
Dale — Ramybės Slėnyje, nuoša- j Pamokslą lietuviškai sakė vysk. 
Koje vietoje Iki geg. 13 d. taip j V. Brizgys, angliškai kun. V. Cu-
atrodė ir taip elgėsi, kad įpusėjus j kuras , pateikdamas plačią veiio-, t r u r 
90 metus niekas jo nevadino ir j n io gyvenimo apžvalgą, kaip ku-1 
nelaikė seneliu Jo asmenybė, ko- j nigo, patrioto, mokytojo, veikė-
kia išsilaikė iki tos dienos, ver ta ; jo , rašytojo. Mišių pabaigoje JZILj 
atskiro ir platesnio apibūdinimo, kalbėjo ir karsto išlydėjimo ap­

eigas atliko vietos vyskupas L. 
Galineau. 

^:i::-iiiiiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiifi 
E American TraveI Service Bureau, vadovaujamas Walter Rask-Rasciaus- ; 

= ko, organizuoja turistines ekskursijas j Lietuvą. Jo ekskursijos tvarkin- f: 

Dr . D o m a s Giedraitis, 111. liet. gy­
dy to jų dr - jos pirmininkas, a t idarė 
l ie tuvių gydyto jų suvažiavimą She-
r a t o n viešbutyje , Chicagoje, 

N u o t r . A. Gulbinsko 

Nemažas būrys kunigų i r pa-

Gegužės 13 dieną, sekmadienį, 
k a n Mykolą Vaitkų suparaližavo 
kraujo išsiliejimas smegenyse. 
Nors tuojau vienuolių seserų pa- sauliečių palydėjo kan . M. Vai t 
stebėtas IT čia pat nuvežtas ligoni- j k a u s kūną į Putnamo seselių ka-
nėn, žymiai nepagerėjo ir po 'p ines , kur jau ilsisi kelios sese-
dviejų savaičių sekmadienį gegu- į lės, kun. M. Vembrė i r nemažas 
žės 20 dieną mirė. Visais laido-i skaičius pasauliečių lietuvių. 
tuvių reikalais teko pasirūpinti I P r i e kapo paskutines apeigas at-
kun. Vaclovui Martinkui, Provi- ' l iko vysk. V. Brizgys, kun. Leo-

das Ramanauskas, Kristupas Gu ĄeniK ]įetavįų £ v . Kazimiero pa- j na rdąs Andriekus, OFM, ta rė at-
daitis, Melnykas, Zalatorius, VI. į rapįjos klebonui. Visur nuošir- į sisveikinimo žodj lietuvių rašy-

džiai talkininkavo vienuolės pa- to jų vardu,, kun. S. Yla — Atei-

P. Linar tas , kaip Real Estate 
i brokeris, per tą ilgesnį laiką 
į tur imam biznyje visiems 
: ningai patarnavo namų 
I - pardavime, todėl nenuostab 
! kad greitai visuomenėje 
, navo didelį pasitikėjimą. Per I j= 

spėjo su- = 
sipažanti su Floridos apylinkė- = 
nis. ten esamomis nekilnojamo | DAR YRA VIETŲ SEKANČIOSE EKSKURSIJOSE'. 

nuosavybėmis ir jų kaino­
mis. J i s ir toliau mielai patar­
naus bei pa ta rs nekilnojamo 

1 DBENA KAUNE, 5 DIENOS TALLINNE (Estijoje). 

S Nr. 7 

tur to pirkime - pardavime. 

Meninėje programos dalyje so­
listė Praurimė Ragienei akompo-
nuojant pianistui A. Vasaičiui, iš­
pildė keletą dainų. 

Suvažiavimo dalyviams buvo 
pristatyta Simo Kudirkos ir Ro­
mo Kalantos tragiškų įvykių pre­
mijuotų kūrinių paroda, kurią su 
ruošė ir konkursą vykdė korp. 
'"rraternitas Lituanica". 

Pirmoji suvažiavimo dalis baig 
ta iškilminga vakariene, kurios 
metu aktoriai J.Kelečius ir LBa-
rauskas labai vykusiai išpildė V. 
Krėvės "Raganių prie dangaus 
vartų". Banketą pravedė dr. D. 
Giedraitis. Dalyvavo apie 300 su­
važiavimo dalyvių ir svečių. 

Liepos mėn. 19 d. 
= B CHICAGOS — 897.00 
E Nr. 8 Rugpiūčio mėn. 1 d. 
S Iš CHICAGOS — 897.00 
3 Nr. 9 Rugpiūčio mėn. 13 d. 

B CHICAGOS — $1012.00 
Rugpiūčio mėn. 22 d. 
B CHICAGOS — $872.00 
Spalio mėn. 1 d 
B CHICAGOS — $782.00 
Gruodžio mėn. 19 d. 
B CHICAGOS — $787.00 

14 dienų kel iore 
B NEW YORKO -
14 dienų kelionė 

$797.00 : 

J ų s ū n u s i n ž . J a u n u t i s J u o z a s ; = 
i r J ū r a t ė L i n a r t a i p r i e š 9 m e t u s s Nr. 10 
iš C h i c a g o s p e r s i k ė l ė į F l o r i d ą 
k u r p u i k i a i į s i k ū r ė . A u g i n a d u 
s ū n u s i r 1 d u k r e l ę , k u r i e l a n k o 
v i e t o s p r a d ž i o s m o k y k l ą i r g e ­
r a i k a l b a l i e t u v i š k a i , n e s š e i m o ­
j e K a l b a t a k s a v o g i m t ą j a k a ^ - | = Prašome pasirinkti Jum6 tinkamiausią kelionės datą ir registruotis, nes n 
ba . P a s k u t i n i u o j u l a i k u j i e F l o - į = dalyvių skaičius grupėse ribotas. Įmokejimas asmeniui $100.00 Paskelb- §: 

= NTr. 11 

S Nr. 12 

21 diena (su Roma; 

14 dienų kelionė 
B NEW YORKO — $772.00 
15 dienų kelionė 
Iš NEW YORKO — S682.00 
14 dienų kelionė 
B NEW YORKO — $687.00 

ridoje, Winter Parke, nusipir­
ko ištaigingą 10 kambarių re- j 
zidenciją. 

Chicagoje gyvena Linartų 

sionistės, tvarkančios kan . M. t i es vardu, kaip vienam iš p i r 
Vaitkaus aptarnautus rekolekcijų rnųjų Ateities kūrėjų. 
namus. j Pr ieš išlydint iš bažnyčios, bu I d u k r e l ė " z - t a j g į į į a f c į į , 

Antradienio 22 dienos 4 vai. v o sugiedotas Lietuvos himnas, į, š e i m a . Dukrelė Julytė vra bai 
pavakare kan. M. Va i tkaus kū- ° kapuose apeigos užbaigtos gie-1 g ^ O c e r o a u k š t e s n ę i i t u a ni s t i -
nas buvo at lydėtas į Šv. K a z i - | d a n t Viešpaties angelą, Marija. | n ę m o k y k l ą & sekančius 
miero bažnyčią. Vakare 7 v a i . M a r i j a ir posmą ateitininkų him-
vak, vysk. V. Brizgys, apa š t a - | "žo­
liškasis protonotaras J. Balkū-

tos kainos — gyvenant dviese kambaryje; atskiras kambarys — $85.00 
papildomo mokesčio, o ekskursijose su Roma — $100.00 papildomo 
mokesčio. 

ALL AIR FARES SUBJECT TO CHANGE AND/OR GOVERNMENT 
APPROVAL 

Visais kelionių reikalais prašau kreiptis į: 

AMERICAN TRAYEL SERVICE BUREAU 

nas, kun. V. Mar t inkus i r keli 
kiti kunigai koncelebravo Mišias 
lietuvių kalba. Vysk. V. Brizgys 
pasakė trumpą pamokslą lietu­
viškai i r angliškai. Dalyvavo 
nemažas būrys žmonių n e tik iš 

į Providence, bet i r iš Worceste-
jrio bei kitų apylinkių. 

mis. 10 vai. tėvų jėzuitų koply-
sulė Cbicagoje J.Daužvardienė ir į čioje šv. Mišias atlaikė ir suva-
dėkojo jiems už didelį įnašą ko- į žiavimui skirtą pamokslą pasakė 
vos dėl Lietuvos laisvės darbe. Dr. Į kun. J.Vaišnys. Liet evangelikų 
V. Šaulys perskaitė sveikinimus! liuteronų "Tėviškės" parapijos 
raštu, kurių buvo apie 30. Sveiki- Į bažnyčioje pamaldas atlaikė kun 
nimus baigė ALTos pirm. dr. K.' A.Trakis. Jaunimo centro kavinė-
Bobelis, ragindamas gydytojus ei- je buvo suruošti jaukūs pusryčiai. 
ti daktarų J.Basanavičiaus, V.Ku- Ta pačia proga gydytojai aplan-
dirkos ir J.Šliupo keliais. ! kė savo kolegų — Jono Šalnos ir 

Akademinėje dalyje buvo dvi, Antano Lipskio dailės darbų pa-
įdomios paskaitos.Dr. Vytautas' rodą, kurioje buvo išstatyti 98 ta 
Bieliauskas, Xavier u-to profeso-' pybos ir skulptūros darbai. 
sius, Cincinnati, Ohio, skaitė pas; Tą dieną po pietų "Sheraton" 
kaitą tema "Lietuvis išeivijoje" ir! viešbutyje buvo mediciniškų pas 
"Draugo" red Bronius Kviklys ( kaitų ciklas, skirtas lietuviams gy 
— "Lietuvis okupuotoje Lietuvo-1 djtojams ir Chicagos lietuvių vi­
ję". Abudu pranešimai buvo ge-! suomenei. Mokslines paskaitas — 
rai paruošti, susirinkusiųjų iš- Į referatus skaitė šie daktarai: Eug. 
klausyti su dideliu dėmesiu ir šil, Gedgaudas, Jonas Valaitis, Jt Rim­
tai sutikti. įvydas Damauskas, Milda Bud-

Piimininkaujančiarn dr. Kau- \ rienė, Daniel Giržadas, Mindau-
nui pasiūlus, buvo pagerbti žu-jgas Vygantas, Vidas Nemickas. 
vusieji ir mirusieji gydytojai. Y- \ Buvo ir diskusijos paskaitų metu 
pač prisiminti pastarųjų poros me {iškeltais klausimais, kur vadovą 
tų bėgyje mirusieji kolegos: Vla-jvo dr. R.Nemickas. 

Antroji suvažiavimo diena —I Trečiadienį 1 1 vai. Mišias kon 
sekmadienis pradėtas pamaldo- ceiebravo angliškai Providence 

Visus dalyvavusius kapinėse 
seselės pakvietė pietų j savo vie­
nuolyną. 

UKRAINIEČIŲ NACIONALIZMAS 
(Atkelta iš 3 pusl.7 

Dždubos atvejis sukėlė ukrai-

rarnina Kremliaus valdovus. Jie 
tokiame atgimime mato mirtiną 

i pavojų jų imperijos integralu-
me&ų opozicionierių tarpe daug m u į ̂  a s t o v u m u L j . v 
ginčų. Istorikas Valentin Moroz 
"samizdato" išplatintame rašte 
krit ikavo Džiubą, kam j is pasi­
davė spaudimui ir atšaukė savo 
idėjas. Bet 1970.VLl Moroz bu­
vo suimtas ir tų pat metų lap­
kričio mėn. nuteistas devyne­
riems metama į koncentracijos 
stovyklą ir penkeriems metams 
ištrėmimo. Tik draugų dėka, o 
pirmoje vietoje šelesto interven­
cija, pa ts Džiuba išvengė tuo 
tarpu arešto ir teismo. Tačiau 
nuolat buvo puolamas komunis­
tinėje spaudoje. Kijevo televizi­
jos žurnalistas Viačeslav Cior-
novil, kuris keletą kartų viešai 
gynė Džiubą, kaip ir kiti ukrai­
niečių opozicijos atstovai, buvo 
shj metų vasario mėn. nuteistas 
septyneriems metams į koncent­
racijos stovyklą ir penkeriems 
metams ištrėmimo. 

vyskupas L. Galineau, j o gene­
ralinis vikaras, vysk. V. Briz­
gys apaštališkieji protonota-
rai P. Juras i r J. Balkūnas ir 
apie 20 lietuvių i r nelietuvių ku­
nigu. Dalyvavo apie 40 kunigų, 
seselės vienuctlės iš Peace Dale, 
Putnam, Brockton, Norwood. 
Pasauliečių buvo ne t ik i š Pro­
vidence, bet ir iš Bostono. Brock 

Darbo posėdžių metu aptarti i 
tolimesnės veiklos klausimai. PL j 
GS ir ALGS centro valdybos pir- I 
mininku išrinktas dr. Gediminas i 
Balukas, vicepirmįninku dr. V. 
Šaulys, sekretorium — iždininku 
dr. M.Vygantas. 

Visos suvažiavime skaitytos 
paskaitos buvo liet- televiz. ve­
dėjo Toliaus Siuto įrėlcorduotos. 
Reikalui esant galima pas jį už­
sisakyti rekordinių įrašų. Suvažia 
vimą ruošiant daug dirbo sąjun 
gos valdyba, vadovaujama dr. F. 
V. Kauno. Ypač daug padėjo ir 
svarbiausius techniškus darbus 
atliko Illinois L ie t gydytojų dr-
jos pagalbinis moterų vienetas, 
vadovaujamas pirm. Liucijos Dar j 
gienės. 

Suvažiavime dalyvavo 85 gy­
dytojai ir 70 nuolatinių svečių.' 

(bk) 

Mūšy kolonijose 
Gulfport, Fla 

Juozas i r Marija Linar ta i dau­
gelį metų Cicero, BL, turėjo ne­
kilnojamo turto pirkimo - par­
davimo įstaigą. Šiais metais 

mokslo metus baigs universiteto L -
.. - . - r t r r " " T « r _ ~ T _ T ^ = 9727 SOUTH WESTERN AVENUE E 

s t u d i j a s C h i c a g o j e . S u n ū s t a i p = = 
p a t l a n k o l i t u l r n s t i n ę m o k y k l ą | C h i c a * 0 ' ***> m m T e I e f o n a 8 ( 3 1 2 ) 2 3 M 7 8 7 | 
i r š i a i s , m e t a i s , p r a m a t o m a , § Taip pat paruošiame kvietimus giminėms atvykti į Ameriką-, teikiame Ę: 
b a i g s C i c e r o š v . A n t a n o p a r a - = 
p i n e p r a d ž i o s m o k y k l ą . ! = 
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informacijas kelionių reikalais J visus pasaulio kraštus, parūpiname 
vizas ir bilietus. 

A. Navickienė 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au- į 
tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos, do- I 
ler. certifikatai. maistas, akordeonai Į 
2608 W. 68th St , Chicago, UI. 60620 i 

T E U E F . WA 5-2*87 

ą j į J Į f •••,"• 

NAMŲ APŠILDYMAS 
T a i s a u s e n u s ir įdedu n a u j u s pa­

č i u s Pigiai išvalau i r a lyvinius per­
d i r b u dėl dujų . Įdedu v a n d e n s šil­
d y t u v u s . 

A. B A N Y S — 447-8806 

įvairiu prekių pasirinkimas mcu . 
ciklai. Šaldytuvai, maistas, dolerima 
CF.RTIFrKATAI IK \l 'TOMOP,IMA! 
COSMOS PARCELS EXPKESS 
SIUNTINIAI j LIETUVĄ 

25© 1 W. 69tli St , Chicaao. 
W.?3 

SO«2¥ 
S. HaLsted. rh loaao. 
Td. WA 5-2737; 254-8320 

V. Valantinas 

Laidotuvių Direktoriai 

UŽHMsEYANS 
< S 4 8 ^ \ V ^ T E R N AYB. 

TRYS MODERNIŠKOS 
Jtffc-CONIHTION'ED KOPLTČK^ 

L i n a r t a s 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI N A M Ą ! 

V Low Rates ' 
• Mimtnum Expcnses 
V We pay 3%% on 

escrow accounts 

A. + A . W A L T E R S C H A F E R ! 
VLADAS SEIFERIS 

OJrveno Gary. Indiana. 
Mirė gegužės 28 d.. 1973, SL Mary^s Mercy Hospital, Hcbart. 

I nd , sulaukęs 57 m. amžiaus. 
Amerikoje išgyveno 21 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Dalė, 3 sūnūs-. Jonas, marti 

Prancine. Romas, marti Helen. ir Ji iozas, 2 dukterys Rūta ir Dana. 
anūkas Patrick, sesuo (Chicagoje) Bronė Dobiliauskas su Seimą, ir 
kiti gimines, draugai vt pažįstami. 

Kūną-, bus pašarvotas treč.. 6:30 vaL vak.. Pruzin koplyčioje. 
S350 Broadway. Merrillville, Ind. 

Rožančius b u s kalbamas ketvirtad., 7^30 v a i vak. 
Laidotuvės įvyks pfnktad., birželio 1 d. is koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas j Sv. Kazimiero parapijos bažnyčią, Gary, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas j 
Kalvarijos kapines, Portage. I n d 

Nuoširdžiai kviečiame visus; gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti Šiose laidotuvėse. 

Nuliūde: Žmona, sūnūs, dukterys, marčios i r anūkai 

REjmbBc T-SW0 EEpabSe 7-8641 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F, DA1MID 

L a i d o t u v i Ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 Soufti Hormttage Avenne 
Telefonas YArds 7-1741-2 \ 

Pagaliau ir Džiuba buvo areš­
tuotas 1971 m. balandžio mėn. 
ir laikytas visiškoje izoliacijoje 
iki teismo, kuris įvyko beveik 
tuo pa t metu, kaip ir Ciomovilo. 
Džiubos areštas parodė, kad 
Šelesto globa jau pasibaigė. Ta-
čiau visa tai labai aiškiai rodo, 
kad tautinis Maskvos pavergtų­
jų tautų atbudimas yra vienas 
M reiškinių, kurte labiausiai ae 

6 % - 2 year certificates (Min. $5,000) 
5 * 4 % _ 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESĮ 
Member F.S.L.LC, Waahiryrton, D.C. Eaual Opt>ortunity Lender 

ai ii t thony avings 

K A p A D e 
A. + A. 

JONAS DAUKANTAS 

1447 S. 49th Court, Ckero, minois 60650 — Phone (312) 656-6330 
Op<-n Mon. 9-8; Tuos.. Thurs.. F r t 9-5; Sftt. 9 - 1 ; Clouod "W*-<1. 

iiiiiiiituiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiitiifiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiTiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiii 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
S240 SO. HALSTED S T R E E T T E L . — C A 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS, 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS 

i UUiUHIHItUlilll* 

APARATAI. 

iiiiuiiiiiiuiujiiuuiuiiiiiiuu 

Mielas tėvelis ir senelis mirė 1973 m. bal. 30 <L Hot Springs, 
Ark., ir buvo palaidotas; gegužės 3 d. šv. Kazimiero Lietuvių kapi­
nėse, Chicagoje, 

Dėkojame kun. J. Kuzinskui už maldas ir dalyvavimą koplyčio­
je. Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo sielą. 

Nuoširdžiai dėkojame už mums pareikštą užuojautą. Dčkoįa-
me visiems, kur ie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo j 
amžino poilsio vietą. 

Labai nuoširdžiai dėkojame ponams Zdaniams, Hot Springs, už 
tėvelio slaugymą ir širdingą priežiūrą. Taip pat dėkojame visiems, 
kurie lankč tėvelį ligoninėje. 

Širdingas ačiū p. Balčiūnui ir p . Plepiui bei visiems Hot Springs 
Lietuvių Bendruomenės nariams. Taip pat ir visiems kitiems, ku­
riems nėra galimybės atskirai padėkoti už atsilankymą j šermenis. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems laidotuuvėse dalyvavusiems ir vi­
siems asmeniškai pareiškusiems m u m s užuojautą. 

Dekojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Steponįui C 
Lack. 

IHsirtĄ I rena KimlM-icinV z i - r ta i t r srn:1-'-^ 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lle tnvh j Lairlotnvhj Di rek to r rc Asociaci jos N a r i a i 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 S, L I T U A N I C A AVE. TeL Y A n i s 7-JMOl 

STEPONAS C. LACK (LACKAW1CZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd P1.ACE T«-l. ATr^inia 7-6672 
2424 W 69th S T R E E T TeL RTpcb l i c 7-1213 
11028 Sonthwes t H lghway , P a l o s Hffls, HL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CA1JFOENTA A V E . T H . L A f a y e t t e 3-3572 

POVILAS J, RIDIKAS 

i 
i 
te 

3;i.">4 S. ILALvSTED S T R E E T TeL Y A r d s 7-1911 

JURGIS F, RUDMIN 
U T U A N T C A AVE. T- Y \ M s 7-1138-39 

VASAITIS —BUTKUS 
l%* > V t h AVE,. C i r F . R O , n . L , T P L OLj-mrnr 3-1(103 



DRAIKAS, fsrdSugBuA. » Į » aa gegttžėe m 30 d. 

x Algis RukAėnas, knygos 
"Day of Sriame" autorius, ra­
šo: "Draugo" gegužės 23 d. 'ai­
doje, atpasakojime "Knygą 
apie S. Kudirką sutinkant" til­
po stambus netikslumas, kurį 
noriu čia atitaisyti. Ten pasa­
kyta: "David McKay per me­
tus gauna maždaug apie 5.000 
knygų rankraščių ir išleidžia 
tik 20 knygų". Ne David Me­
Kay leidykla gauna tiek rank-

X Kardinolu** John P. Cod>. 
Chicagos arkivyskupas, vadova­
vęs koneeiebi-acinėms šv. Mi­
šioms Marijonų vienuolijos ju-

I * ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE į 

— IJertmų tautinės sąjun­
goj* seimas įvyko gegužes 26-28 

i d. Detroite. Buvo gausus ir dar­
bingas. Dalyvavo netoli 100 at­
stovų ir daug svečių. Išrinkta 
nauja LTS vaidyba, kurios 
centras bus New Yorke. Nau-

' jon valdybon išrinkti: E. Čekie- _ _ _ _ _ - _ _ _ — — _ _ _ ^ _ ^ _ _ _ _ 
nė (pirm. j , St. Abraitienė, J. j 

;Sirusas. Marčiuiaius ir J. Bag- Rl'O MES GAJUM PRISIDĖTI 
donas. "Vilties" dr-jes pirmi- PRIE LIETUVOS LAISVĖS 

v*f& IU. ZvAl G 2D UT£ n [steigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos Bkyriaus 
Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So„ Claremont Avenu«, Chicago, Illinoi* 60636 

biliejuj, parašė provinciolui i rs^čių ir išleidžia tik 20 knygų, 
kun. J. Dambrauskui laišką, ku-. bet Julian Bach agentūra tiek 
riame ypač dėkoja ui padovano- ; rankraščių ir tik apie 20 randa 
tą arkiv. Jurgio Matulaičio me- ; vertų pasiūlyti leidykloms. Da­
nišką paveiksią ir kristalinę va- i vid McKay leidykla išleidžia į 
zą po pamaldų Aušros Vartų j metus keletą šimtų knygų". 
par. bažnyčioje. Taip pat laiš-1 x H. Gineitis iš Dorchester, 

ninku išrinktas K. Pocius. 

KANADOJE 
ATGAVIMO 

Prie Lietuvos laisvės atgavi-
I 

—Iz. Ambrasienė. paviešėjus j ™ daug galima prisidėti. Tik j 
V. Vokietijoje 4 savaites, sugrį-; visiems lietuviams reikėtų jung-
žo atgal į Montrealį. *** k a d būtų jvykd>ta. 

. Mums lietuviams, pirmiausia, 

X šv. Kazimiero seserų vfe- ! reikė^ +į* į g . Į**""* • * į 
ką parašė kardinolo sekreto- l Mass., rašo, kad jaunoji karta j n u o l v n o lituanistinė mokslinė m e s v a i k u s * lietuvišką mokyk- į 
rius kun. David E. Franzone, , labai domisi sporto skyriumi 
dalyvavęs iškilmingose jubi-ieji- | nes čia randa ir savo pavar-
nėee pamaldose. 

x Manigirdo Motekaičio, pia­
nisto virtuozo, studijos pažen­
gę mokiniai pereitą sekmadie­
nį Lietuviv televizijos progra­
moj atliko muzikinę programą. 
Su giliu įsijautimu Dalia Pet-
reikytė paskambino Shopin etiu­
dą F-moll, Nemira Grigaliūnai-
tė žavėjo su Chopin nocturnu 
Es-dur ir Domas Lapkus išpil­
dė Grieg — Vestuvių dieną 
Troldhaugene. 

biblioteka, kurioje sutelkta * T a i ***** mūs* ^ ^ f 
. x . . daugvbė tūkstančių lietuviškų ! v a - * * * * * . - J • • » " * * į d e ' 

džių. Mano, kad sporto skyrių . - t a f ^ veikalų m o n s t r u o t l d ė l Lietuvos atgavi-
žurnalų ir laikraščių komplektų.;mo- &000** d a b a r s a k o " * ? 
muziejinių dalvku. šiuo metu negalime demonstruoti Amen-

, pertvarkoma ir atjauninama. į k oJ ' n e s « f * ? ne^ė&~ *** 
bartienė sudaro skaučių moUnų p i r k i i n o ^ m j d k e l i u ? p ^ ^ rika nieko Lietuvai blogo neda-
komitetą, kuris globoja naujaip d u b l e t u s ^ į g ^ . j a m g mm.\tė". Tai neteisybė. Mes galime 

' "" ' ' " " """'^' '""""" ~" jų lietuviškų leidinių. Taigi kaž demonstruoti New Yorke prieš 
* * — T T _ ; * _ J X T _ + 4 ~ _ „ _ „ , . . . » o TT-n i * - . ^ 

Drauge reiktų praplėsti. 
X Gražina Varnaitienė, 

iona Kamantienė ir Teresė Kv-
Al-

- ' V Ro^os. VoA\xx ^ 
Piešė E Petrauskaitė, Londono lit. m-los mokinė 

~*£&?r 

Įsikūrusią skaučių Šatrijos drau 
govę Lemonte. 

x. Petras Cibulskis, senosios 
kartos Chicagos lietuvių veikė­
jas, kun. P. Cibulskio, MIC, tė­
velis, buvo sunkiai susirgęs ir 
paguldytas nuolatinės priežiū­
ros skyriuje Veteranų ligoninė-

pasakė, kur ji surado miegan- tės. Kiti trys berniukai turėjo 
čią Rūtą. Voverė vėl įlindo į;keliauti į šiaurę, į kitą stovyk-

.., - - - , - r - -o- —- , . . f T r . , s^'16 "" Pa-bndino Rūtą.: "Visos lavietę. Su žibintu pasišviesda-
kieno leidžiamos kalbos apie ^ m t e a Nations pastatą. unitea j t u l p ė g ^ p r a ž y d u s i o s ir tau i mi kelią, ėiome tris valandas 

bibliotekos likvidavi- Nations Charteryje parašyta: 
"Ali Members shall refrain in 

their international relations 
f rom the threat or use of force 

tariamą 
mą, kaip praneša knygyno va­
dovė, neturi pagrindą 

x Levosė Krilvšėiokaitienė, 

reikės greičiau pasirodyti, nes i Kitiems berniukams užtruko 
jau pavasaris atėjo". 

Ir dabar, kai pavasaris atei-

mums 

X Ck-ero lituanistinių mo­
kyklų mokslo metų užbaigtu-
vės įvyko praėjus} šeštadienį j sveiksta, 
parapijos salėje. Mokiniams iš­
duoti pažymėjimai, pasakyta 
sveikinimo kalbų, po to buvo 
meninė da-is, po jos šokiai mo­
kiniams. Plačiau vėliau 

West Hartford Conn.. 
je. Dabar ligonis jau perketas; P™iuntė malonų laišką, kuria-

statė 
į gydymo skyrių ir pamažu \ ™e išreiškė savo pasitenkinimą ^ ^ ^ R u s i j a n e g a J ė j o 

against the territorial integrity | "Š ^ P 6 3 a u ^ greičiau, negu 
or political independence of any r u t o s -

x Angelą Simutienė, buvusio 
"Draugo" redaktoriaus žmona. 

Draugu ir dėkoja, kad jis lan­
ko jų šeimą nuo pirmųjų į Ame 
riką atvažiavimo dienų. Kartu 

ir neturėjo Lietuvą užimti Jei 
pademonstruotume prieš Rusi­
ją ten, tai nors žmonės žinotų. 

X Lietuvių fonde profesorių 

sutrikus sveikatai, trim savai-1 
tėm buvo paguldyta ligoninėn. 
Dabar gydosi namuose. 

Sportinės išvykos dakta-

- ; pridėio 10 doL auką dienraščiui į, , , ,-j 
- j F r \ . „ t . ~^ ^=^<*«^^ Į ̂ ^ nenorime rusų valdžios, net stiprinti. Nuoširdus ačiū jeigu nepasisektų. 

E. Petrauskaitė, Va sk. 
Londono liet. šešt. m-la, 

Kanada 

MANO PAUKŠČIUKAI 

penkios valandos. Keliauti per) 
mišką buvo ir baisu, ir įdomu j 
Grįžome sušlapę, išalkę ir lai 
mingi. 

Lukas Janavičius, 

ATGIJO ŽEME 
Atgijo jau žemė i§ miego, 
Nėra jau žiemužes šaltos, 
Jau žalios šakelės pasviro 
Ant medžių ir krūmo ievos. 

Krantuose upelio linguoja. 
Ievužės žiedeliai balti, 
Jų kvapas pavasariu dvelkia, 
Ir čiulba paukšteliai ItnksmL 

Upelis sruvendamas šneka. 
Gaivina žolynus krante, 
Žibutės šlaituose ir kamuo* 
Pasklido žiedelių tvane. 

Purienos ant pievų geltonos, 
sukiniais žiedeliais plačiais, 
Dabindamos žaliąją pieva, 
Linguoja vėjelio sparnais. 

Kas grožį ant žemės suprasto, 
Tas rastų daug gėrio jame, 
Kas žiedą pavasario jaustų, 
Gyventų, nors bot ir varge. 

Nes Sėdas pavasariu dvelkia, 
Pakilęs nuo žemės juodos, 
Tą grožį spalvomis Iškaišęs, 
Mūs širdžiai paguodos jis duos! 

Alb. Kasiubienė 

Clevelando Vysk. M. Valančiaus ; P r i e Onytės namų Aldutė priai-
Ldtuanist. m-los 7 sk. mok. 

PAVASARIS 

v w ^ , . , l1** atnaujmdamas pranimera- L ^ neuMi, tai ite manys, kad 
X Sportines !svykos dakta- ; ̂  p r i s i u n t ė jmjįįmz auką. Dė- ^ viaom Vižhntom valstybėm patin-

ir mokslo daktarti laipsnį turin-į«s. Mūsų sportininkų i švykos , , ^ ! f c a k o m u n i 2 m a a į Z^f* p r i e 

čių >-ra 50 narių. Jie yra įnešę j Europon daktaru sutiko būti x DzQkų a^gy* dienos; r a u d o n o s v ė l i a v o s M u m s J ^ i a 
35>283 doL Tai sudaro LF 4.4^-.!Dr. Julius Ramonas. Jis 

Vieną kartą mano teta Ire- j ^ p a t ^ pavasaris. Kai 
na man davė paukščiuką. T a 8 j a t š y l a o r a g s u ž a i i u o j a m ediiai , 

Alfonsas Putna, Chicago,; J e i ^etxxvial neparodys, kad | paukščiukas buvo mergaitė.; p r a d e d a l a k s t v i : i voverj^ts. Zui-
Kiekvieną rytą aš žaisdavau su ^ ^ ž a i d ž i a ; p r a d e d a čiulbėti 

x "Pelkių Žiburėlio" litera­
tūrinėje valandėlėje, girdimoj 

$100.00 auką. Aukas išvykai 
paremti galima siunti iždininkui 

•MM. J ^ Į i n jis t a i p i ^ v o p r a a ė t o s vakaru Jaunimo U e tuva išlaisvinti' 
;pat išvykai paremti paskyrė | centre. Gausiai susirinkusius " " " " ; 

svečius, kurių buvo net iš Ka-
„ . ^ \'-^-~ - •• • .. ,. o • — nados. Kenoshos ir kitur, pa-
S v ^ t ^ 1 2 , ^ *• B a ^ 8 4 2 W " S P 1 - C h i " sveikino pirm. P. Neda*, pa-
val vaa.. sj ketvirtadieni, ge-j m . 60608. (pr.) ! kviesdami nroeramai vadovau 
gūžės 31 d, aktorius Alfas? • t Kviesdamas programai vaaovau 
Brinką skaitys ištrauką iš Ig-i X K*&*&x& pardavėja mais- ta Ramutę Drūtytę. Meninėje 

Šeiniaus "Vasaros i ™ ' " ' ' t 0 P 3 - '* 1 0 1 ^^ 6 - 'm&4 P1(> programos dalyje Danutė Bruš-

minė seną patarlę: "Iš didelio 
debesio mažas lietus. 

Dalia Garunaitė, V k l 
K. Donelaičio lit. m-la 

Danguolė špakevičiūtė, 
Bostono Ldtuanist. mok. 

8 skyrius 

no vaisių 
Su šia programa "Pelkių 2ibu- vėja ir parengimuose bufeto i kytė pašoko pora išraiškos šo-: 

, . . - . „ . stalo padavėjos (dalmiam lai-; kių. kurie, ypač "Tykiai, tykiai 
^ ' ' laOl. ORIGINAL S\VANSON'S, i Nemunėlis teka", buvo labai sil-

X Steponas \'"iičhis, Chicago,; 2502 W. 63rd St„ tel. WA 5-; tai sutikti. Alo\-zas Baronas 
BĮ, nuoširdus skaitv-tojas. ap-; 1533. (sk.) {perskaitė keilolika. humoristinių 
mt^kėcamas Draugo prenumera-' 
tas trims asmenims, dra pridėjo) 
12 dolerių auką spaudai parem- :> 
tL Nuoširdžiai dėkojame. 

x 

x Pavasario koncertas — Iz-
Motekaitienės Dainavimo studi­
jos — įvyks š. m. birželio 1 d, 
7:30 vai. vak. Tėvų Jėzuitų ^ ~ " «/-~~i ! 

v r ~ ,^«. • • . /*: padalinta apsčiai dovanv, gana 
Atostogos Europoje Ke- Jaunimo Centro DIOZIOJOJ salė- : d ^ ^ ^ 

z i a i h i n o f f A c i N r a n i r t n r t a v* n o n ų n o n i A c ii£.f-*,,nab-*-\c3 , , , - ° " *^ 

eilėraščių, kurie ne kartą buvo 
publikos pertraukti plojimais. 
Po to Bichnevičiaus orkestrui 
grojant buvo pasišokta, buvo 

nonė iš Chicagos į Frankfurtą je. Daug naujos lietuviškos ir 
ir atgal tik 261 doL Jokių kitų pasaulinės muzikos. Tėvų vai-
išlaidų. Jei norit pasirinktu Lai- šės. Maloniai kviečiame visus! 
ku skrieti ir grįžti, skubiai re­
gistruokitės į grupines skrai­
dąs pas Pw. Raslavičienę, 7234 
So. Sacramento. Chicago, I1L 
60629 TeL (312) 776-3254 (po 
5 v v.). (sk.) 

x Graduation (mokslo bai­
gimo) progoms — puošnios ra-

programos numeris, buvo pra­
vestos torto varžybos. Sekančią 
dieną įvyko tolimesnė Dzūkų 
dienos programa. Apie tai vė­
liau. 

ja. Išmokiau ją tupėti ant ma­
no rankos. Po šešių mėnesių tė­
velis nupirko kitą paukščiuką 
— berniuką. Jis buvo labai 
baikštus. Jie yra zebrą finches. 
Aš juos pavadinau Sally ir Mi­
ke. Berniukas turi visokių spal­
vų plunksnų, o mergaitė yra tik 
pilka. 

Laimutė Vadeišaitė, 
Brighton Parko, lituan. 

M-los II sk. mokinė 

TROKŠTU LIETUVAI 
LALSVĖS 

Lietuva yra tikra mano tė- v i e n ą ^&aĄ 

vyne. Aš ją norėčiau pamatyti. •• p a s a k o j a a p i 

kokia ji išandien yra. Kai aš 
buvau mažesnis, aš maniau, kad 

, Lietuvoj yra daug miškų ir ke­
letas namų. Bet dabar iš foto­
grafijų, kurias brolis parvežė 

paukšteliai. Mano name'is labai 
gražus. Pavasarį prie jo žydi 
daug gėlyčių. 

Vytautas Jurgėla, 
Bostono Lituanist. m-los 

m sk. mokinys 

SENA PATARLE 

Kiekvieną dieną po pamokų 
Onytė su Aldute ėjo namo kar­
tu. Aldutės namai buvo arčiau 
mokyklos, todėl ji nematė to 
didelio šuns, kuris taip baisiai 
loja diena iš dienos. Onytė kiek I 

>ro ji praeina ir j 
jo didumą ir bai-

PAVASARIS LAUKE 

Jau pavasaris lauke. 
Ir paukšteliai inkile. 
Saulė visą dieną šviečia, 
Vaikučius į lauką kviečia. 

Jau katučiai sužydėjo, 
Ir labai daug lyt pradėjo. 
Visi lapai išsiskleis, 
Ir Velykos tuoj ateis. 

Vida Didibalytė, 
III skyr. mokinė 

KANDIS 

— Kos gyvis mažiausiai ėda? 
sumą. Aldutė panoro pamatyti į __ klausia mokytoja, 
tą šunį. Jai taip pat atrodė bai- I _ Kandis!! Išėda vien tiktai 
sus. Šuo lojo ir lojo, kol matė > skylutes, 
mergaites. 

Vieną gražią pavasario dieną 
iš Lietuvos, ji man atrodo, be- į p a m o k o s ^ 3 ^ p a s ibaigė 

•--~. r . - > s * i a i ! « » 

(sk) 

x Neatsilieka nuo vyro. Sa­
vo nuoširdžia talka ir nuolati- , , _ . c j ^ M 

x Lietuvių Fondas. Dr. Rimas tr 
niu sportinių reikalų rėmimu Giedrė Sidriai, Streaton. IL, atsiuntė 
Cicero kolonijoje pasižymi Vau- LF $500 auką. kurią prašė įrašyti Ro­
dą Kaunienė. Ji savo darbais "» Kalantos vardu. Sidriai yra LF 
neatsilieka nuo d-. Kauno veik- n a r i a i » 53000 * * * J i e S , ^ 'įTutoės V v . ^vasario die-a 

v . . . T , . . . . LF keturis savo vaikus: Algį. Urą, iUiP*»- vieną pavasario dieną 
.Neseniai V. Kauniene jsi- ^ ^ fr Ra^u,,^ kielcVieną s u $100' mama sakė: "Mes dabar keliau-

Piešė Ramoną 2>-gaitė, Marquette 
Parko lit m-los V ak. mokinė. 

KUR YRA KCTA? 

Rūta yra gėlė. Jos mama yra 
Tulpė, o jos sesutės taip pat 

los 

veik, kaip Čikaga. Aš ją turiu 
mylėti ir gerbti todėl, kad ji 
yra mano tėvų ir mano tikra 
šalis. Aš trokštu kad Lietuva 
vėl būtų laisva 

Audrius Viktorą, 
VII sk. mokinys. 

Dariaus Girėno lit. ml-a 

NĖRA LAISVES 

čtymo priemonės, marmuro ir į Jungė Išvyka Europon Komite- j ^ ^ to. jie įrašė į LF narius lietuvį j sim. vaikai. Dabar yra pavasa-į Lietuvoje daug žmonių mirė j 
onyko rašomiesiems stalams ^ eilėsna. Šis komitetas telkia partizaną R. S. taip pat su $300 jn. Į „ s ir mums reikia pasirodyti."!^ laisvę. 2monės dar vis ken-! 
setai, medžio ir porcelano figū- ėsas sportinės išvykos paremi- < Vykdykime LF šūkį: kiekvienas LF V i a o g tulpės SUBU)JQ į eilę Tada i * ^ d a b a r n u o " ^ valdžios. | 

book ends", odos albu- mui. Aukas galima siųsti J. Ba- j ̂ f j f 5 , ^ S ^ L ! ? » maaa Tulpė šaukė: "Vienas, i Lietuviai negali rašyti, ką jie 

Einant namo Aldutė palydėjo 
savo draugę. Abi priėjo prie 
tvoros, už kurios buvo tas bai­
sus šuo. Išdykę berniukai atida­
rė vartelius ir šuo išbėgo. Mer­
gaitės baisiai išsigando. Šuo 
priėjo prie mergaičių, pauostė 
jas ir greit apsisukęs bėgo at­
gal į kiemą ir pasislėpė. Mer­
gaitės tik juokės ir juokės. 

PAPŪGA 

— Tai tu, Jonuk, išmokei pa­
pūgą taip negražiai kalbėti? 

— Ne Aš jai tik sakiau, ko­
kių žodžių negalima aakyti. 

PRIE JUROS 

— Kaip manai, kodai žmo­
nės važiuoja atomtogų prie ju­
ros? 

— Todėl kad pėsčiam toli. 

ros. 
mai, tautiniais motyvais me­
džio inkrustacijos ir d kt. Taip 
pat aukso apyrankės, medalio­
nai ir sagės, žiedai su gitaro ir j 
kt- brangiaisiais akmenimis, 
kultūriniai perlai, koralai, gin­
taro puošmena ir kt. Pirksit — 
nepirksit bet Terroje apsilan­
kyt: vena. Terra, 3235-3237 
Wesl 63 rd Street, Chicago. m. 
Telefonas 434-4660 (sk.) 

x Kazio JnriHino - ŽŪvičio 
poezijos knyga "Sielos Balsai" 
parduodama drastiškai nupi­
ginta kaina — tik už 50 et. šis 
tremtinio gyvenimo įvairius 
etapus jautriai atsispindintis 
leidinys gaunamas Drauge. 

(pr.) 

X Neringo* stovykla datos: 
Berniukų stovykla liepos 1-14 
d.. Mergaičių stovykla liepos 
15-28. Anglų kalboj lietuvių 
kurnės vaikams liepos 29-rugp 
11. Moksleivių At-kų stovykla 
rugp. 12-25 d Norint daugiau 
informacijos iki birželio 15-tos 
rašyti: Camp Neruiga, LC.G, 
Putnam, Cona. 06260. (pr.) 

riui. 4529 W. 
m. 60629. 

64 PI.. Chicago, 
(pr.) 

ną ją LF nari. LF adresas: 
W. Marquette Rd-, Chicago, rL 60«29, 
teL 925-S897 (pr.) 

du, trys". Visos tulpės pradėjo 
paeiliui eiti iš žemės. Mama bu­
vo pirmoji. Kai visos tulpės jau 
buvo viršuje, jos pradėjo iš­
skleisti savo žiedus. 

Vyriausia tulpė sakė: "Dabar 

nori, ir negali laisvai kalbėti. 
AldLs Liubinska*% VII sk. 
Dariaus Girėno lit. m-la 

PAVASARIS CIUCAGOTE 

Man pavasaris Chicagoje vi­
sada patinka. Tuo laiku visi gy-

as visų geli sesučių vardus! ^ i a i ^ i n a į 

VASAROS STOVYKLOS 
Nek. Pr. M. Marijos Seserų Vedamas 

NERINGOJ: Berniukams — liepos 1-14 d. 
NERINGOJ: Mercaifc-ms — liepos 15-28 d. 

Lietmic kilmes anglu kaiba — liepos 2ft — ru^P. 11d. 
DAINAVOJ: Mergaitėm* — liepos 15-28 d. 

Norint daugiau informacijos prašome kreiptis: 
Camp Nemiga. L C. C, Putnam, Cona. 06260 

šauksiu. Jeigu ta gėlytė bus, 
tai ji atsakys esu". Kai vyriau­
sia tulpė šaukė Rūtos vardą, 
niekas neatsakė, esu Visos gė­
lės susirūpino, kas atsitiko su 
Rūta. Ir kur galėtų Tulpės ją 
surasti, ir kur ieškoti. Tada at­
bėgo išsigandus voverytė šauk­
dama: "Greičiau, greičiau, me­
džiotojas mane nušaus. Man 
reikia kur nors pasislėpti". Ma­
ma Tulpė pasiūlė: "šion skylėn 
įlindus, galima, pasislėpti". Vo­
verė, pasakius ačiū, ilindo j sky­
lę. 

Bet urvelyje voverė dar dau­
giau išsigando, nes ten ji pa­
matė miegančią Rūtą. Voverė 
nežinojo, ką daryti, bet mama me naktinę iškylą. Vieną vaka-
Tulpė greit pranešė, kad me- rą mūsų vadas padalino mus į 
džiotojas jau rmėjo sau ir kad dvi grupes. Algis, Jonas ir aš 
voverė iš urvvlio jau gali išlįs-1 turėjome eiti mišku į pietus pa­
ti. Tada voverė viaoms tulpėms (gal upeli iki mūsų atovykiavie-

savo olų pasižiū­
rėti j saulę. Gyvatės ir varlės 
taip pat atgyja, tas man labai 
patinka. Tai yra dalis gamtos. 
Kartais nueinu j parką ir nune­
šu riešutų voverėms. Ir kartais I 
meškerioju parke. Anksti rytą j 
pavasarį gali su rankomis pa- j 
gauti vėžlių. Pavasarį su tėte 
važiuoju žuvauti į Misisipi upę į 
ir į Kankakį. Pavasario gamta 
ir ilgos dienos man labai pa­
tinka. 

Kęstutis Dėdinas, 
Marquette Parko 7 sk mok. 

NAKTINE ISKY1A 

Mes, šeši vyrukai, sugalvojo-

V'abaių veatuvte. Piešė Kita Stukaltė, Marquet£e Parko iit ana, ttl 
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